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pnAN A: TH$NG TIN c$Nc ry c6 pnAx rnuv DIEN NtI6c TR9NG

1.. Th6ng tin khrli quit:

- T6n giao dich : COng ty CO phfln Thf,y tliQn Nufc Trong

- Gi6y chimg nh4n dlng h.i doanh nghiQp s6:4300322171

- V6n ili€u lQ

- V6n dAu tu cria chri

- Dia chi I

- SO eien tho4i

- SO fax

- Website

- Md c6 phitiu

1 08.020.530.000 tl6ng.

s0 hiru: 108.020.530.000 tl6ng.

LO 85 - Khu IVB1 Nam S6ng Trd Khric, Phudng TrAn Phri, 
i

thanh pnO quang Ng6i, tinh Quing Ngai \

02553819662

02ss.3819598

www.thuydiennuoctrong. com.vn

NTH

Qu6 trinh hinh thdnh vd ph6t tri6n:

2004 Ti0n th6n ld C6ng ty CO phAn Nudc Trong dugc thAnh lflp ngdy l1 th6ng 02

ndm2004 theo Gi6y chimg nhan ttdng lci kinh doanh sO :+OIOO0027 do S&

Ki5 ho4ch vd DAu tu tinh Quing Ngai c6p vdi v6n <ti€u lQ etdng ky ld 9 ti
d6ng, nhim mgc dich dAu tu dW rin Nhi m5y Thty diQn Nudc Trong.

2006 Cdng ty chinh thric i16i t€n thdnh COng ty C6 phdn Thriy diQn Nudc Trong

theo Gi6y chimg nhfln dAng kli kinh doanh thay ttdi tan tnt 1 do S0 K6

ho4ch vd D6u tu tinh Quang Ngai c6p ngdy 1810112006.

2008 Ho4t dQng kinh doanh cria COng ty phU thuQc chri ytiu vdo tii5n itQ xdy dUng

Hit chria nu6c Nudc Trong, do d6 il6n n6m 2008, dU an Nhd m6y Thriy tliQn

Nu6c trong mdi bit dAu tri6n khai xdy dung.

2012 Etin th6ng lO/2012, Nhd m6y d5 hoan thanh c6ng doqn xdy d1mg, l6p dat

thi6t bi vi dua vdo vfln hanh ph6t tliQn l€n ludi. Tuy nhi6n, do ti6n <tQ xdy

dr;ng H6 chria nudc Nudc Trong v6n chua hoan thanh (d4t cao trinh 104,5m



so vdi cao trinh itinh tlflp ld 132m) n6n Nhi m6y chi ph6t dugc 50% c6ng

su6t ttriiit tti.

2016 Otin cu6i ndm 201fl c6ng trinh H6 chr?a nudc Nudc Trong hoin thanh d4t

cao trinh 132m, tich nudc d6n cao trinh mgc nudc ddng binh thulng

129,5m, do d6 Nhd m6y Thriy diQn Nudc Trong mdi chinh thr?c ph6t diQn

dt 100% c6ng su6t ttril5t t<c.

2Ol7 Ho4t dQng kinh doanh ctia COng ry dA di vdo 6n ttinh. Ngodi ra, ndm 2017

li n6m d5u ti6n Cdng q bhtdAu chia cO tic cho CO d6ng vdi mrlc cO tric

bing cd phiiiu ld l4%vd mric c6 tfc bAng ti6n ld25%.

2018 COng ty ho4t et6ng 6n dfnh, mric c6 tfc bing ti€n ld 2l%.

20lg COng q dd' dugc Oy ban chimg kho6n Nhd nudc c6ng nhfln ld c6ng ty ttai

chring theo vdn bin s6 L24NBCK-GSDC ngdy 05/0112019 vd dugc Trung

tdm luu kf chimg khoan viQt Nam c6p GiSy chimg nhan dang hi chimg

kho6n s6 O+|ZOI9IGCNCP-VSD ngiry 2310112019 vdi md chimg khoan

NTH. Eusc ch6p thufln ni6m yi5t cO phitiu tai S& GDCK Ha Noi theo Quytit

rtinh sO 337IQD-SGDHN ngdy 03/0612019 cria S& Giao dich chimg kho6n

HA NOi. Ngdy giao dfch dAu ti6n cO phi6u ni€m y6t ctra COng ty t4i So

GDCK Hd NOi vdo ngdy 19l}612}19 theo Th6ng brio sO O::[B-SGDHN

ngdy 1 110612019 cria Sd Giao dich chimg kho6n Hd NQi.

COng ty ho4t tlQng 6n dinh, mric cO tric bing ti6n ld 27%.

2020 c6ng ty hopt ilOng 6n dinh, muc c6 tfc bing tian dg ki6n ld 27%.

2. Ngirnh nghd vir tlia bin kinh doanh:

- Nganh nghe kinh doanh: Sin xu6t, truyiin tii vd ph6n ptrOi Oign; chi tiiSt: Sin xu6t,

kinh doanh mua vd b6n diQn.

HiQn nay nguiin doanh thu cria COng ty trong c6c ndm qua todn b0 tu vfln hdnh san

xu6t dign ndng cria Nhd m6y thriy itiQn Nudc Trong.

- Dia bin kinh doanh: X5 Son Bao, huyQn Scrn HA, tinh Qu6ng NgAi.

3. Th6ng tin vd md hinh quf,n tri, t6 chrfrc kinh doanh vn bQ m6y quin [:
s.1. MO hinh quf,n tri:
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3.2. Ccr c6u bQ mfy quf,n tf cria C6ng ty

3.2.1. Dai HQi Oiing CO OOrg

Theo Luflt Doanh nghiQp vd Di6u lQ Cdng ty, D4i trQi eOng cO d6ng g6m t6t ci c6 ddng
, ;. ..t /14,^- a-- T\^: LA:

c6 quyOn bi6u quy6t, ld co quan quy6n lgc cao nhdt cta COng ty, D4i hQi tl6ng cO ddng

hgp thuong ni6n m6i nam hgp mQt lAn. Eai hQi tl6ng c6 d6ng quyi5t dinh co c6u td

chric, gi6i th6, ph6 san COng ty, quyiSt dinh c6c kti ho4ch tl6u tu dii h4n vd chii5n lugc

ph6t tri€n, co c5u vdn, bd nhiQm ho{c bdi nhiQm c6c thdnh vi6n HQi tl6ng quin tri, Ban

ki0m so6t.

3.2.2. HQi tldng quf,n tri

HQi tl6ng qu6n tr! do Dai hQi tl6ng cO d6ng bdu ra, ld co quan quin tri cao nh6t cria

COng ty trong nhiQm kj,, c6 todn quy6n nhdn danh COng ty dC quytit ctinh mqi v6n cI€

li6n quan dtin mpc dich, quyiin lgi ctia C6ng ty, trir nhfing v6n <t€ thuQc thdm quyAn

cria D4i hQi rl6ng cO d6ng.

3.2.3. Ban ki5m soft

Ban ki6m so6t do Dai hQi tl6ng CO OOng bAu ra, thay mfit c6 d6ng AC UCm so6t mgi

hopt dQng kinh doanh, quin tri vd iliOu hdnh ctra c6ng ty.



3.2.4. Ban Gi6m tl6c vir K6 torfln tru0ng

. Gidm Ddc: Di€u hdnh hopt dQng cria C6ng ty tudn thri theo Di€u lQ COng ty,

Nghi quyilt Dai hqi cO d6ng, Nghi quyiit HQi tt6ng quin tri, Quy chi5 tO chfc vi

ho4t dQng cta Cdng ty, theo Uy quy6n cta Chri tich Hgi tt6ng qu6n tri vd Lu0t

doanh nghiQp.

. Cdc Phd Gidm DOc: ld ngudi girip viQc cho Gi6m d6c c6ng ty, dugc Gi6m tt6c

ty quy6n hoic chiu tr6ch nhiQm trong mQt sd linh v.uc quan ly chuy6n m6n vd

chiu tr6ch nhiQm trudc Gi6m di5c vd tru6c ph6p luflt vC ntrtmg nhiQm W dugc

phdn c6ng vd riy quyAn.

. KA tudn rrthng.. ld ngudi tO chtic thUc hiQn c6ng t6c kiS toan, tdi chinh cta cdng

ty, girip Gi6m ddc c6ng ty gi6m s6t tdi chinh t4i cdng ty theo ph6p lQnh vC tai

chinh, k6 to6n, chiu tr6ch nhiQm tru6c Gi6m d6c vd trudc ph6p lu$t vA nhiqm rr,,r

dugc phdn c6ng hoflc tiy quY6n.

3.2.5. Phdng Kinh t6 - Tdng hgp

Phdng Kinh tti - fOng hqrp c6 chr?c ndng quin ly vd cdng t6c tO chtic, lao dQng,

ti6n lucrng, th6ng ke, hanh chinh, v6n phdng,... Chiu ttdchnhiQm tru6c Gi6m d6c

Cdng ty v6 c6ng t6c dugc phdn c6ng.

3.2.6. Phdng K6 hogch - Ky thu$t

Phdng Kti ho4ch - Ky thuflt c6 chric nlng quin lf vC cdng t6c ky thuAt, c6ng

nghe, dAu tu, xdy dpg ccr b6n, thi6t bi, sin xu6t. Chiu tr6ch nhiQm tru6c Gi6m

d6c C6ng ty vC c6ng t6c dugc phdn cdng.

3.2.7. Nhir m6y Thtiy tliQn Nufc Trong

Nhd m6y Thriy diQn Nudc Trong chiu tr6ch nhiQm todn b0 vC c6ng t6c s6n xu6t,

quin ly tdi s6n, vfln hdnh, sta chta, hQ th6ng thi6t bi c6ng nghQ t4i nhd m6y thty

diQn, dim b6o s6n xu6t an todn hiQu qui theo dring phuong thric vd quy trinh quy

pham vd quy dinh cta cdng ty.

- Cdc c6ng ty con, cdng ty li6n ktit: Kh6ng c6

4. Dinh hutirng phit tri6n:

- BCn cpnh mpc ti€u duy tri vd ph6t tri6n ho4t dQng cria nhi m6y thriy diQn Nudc

Trong trong c6c ndm sdp tdi, trong ndm 2020 vd nhfrng ndm ti6p theo C6ng ty sE ti6p

tpc nghiCn cr?u, ddu tu.vdo c6c dU i{n ndng luqng nhu: thty diQn, ning luqng mflt

trdi,... c6 ti6m ndng, nhim mang lai lqi ich cao vd m0 rQng ph6t tri€n cria c6ng ty.

- Xdc dinh dugc yiSu t6 con ngudi ld nhdn tO quan trgng t4o n6n thanh c6ng, chinh vi
vfly Cdng ty khOng ngirng etAu tu vdo chi6n lugc ph6t tri€n nhdn s1r, thudng xuy6n biii
du0ng, ddo t4o nhdn vi6n kY thuflt ldnh ngh6 tt6 chri tlQng tiiSp cQn nhirng th6ng tin m6i

nn6t ve s6n phdm, k! thuflt, c6ng nghQ mdi vd xu hycmg tfri qrong. Tir ch6 phii thu6

c6c chuy6n,gia trong nu6c vd nu6c ngodi ldm tu vdn, thi6t k0 c6ng trinh; chi dao thi
c6ng xdy l6p vd tryc ti6p cdn chinh m6y m6c, thi6t bi ky thuAt quan trgng, ch4y thri



li6n dQng ho[c c6 tii cflng nhu c6ng t6c sta chira m6y m6c cta Nhd m6y thtiy <liQn;

di5n nay c6c chuyen gia can bQ k! thu4t vi cdng nh6n gi6i ngh6, gidu kinh nghiQm cria

c6ng ty ddco b6n dim tr6ch dugc c6ng viQc mQt c6ch an todn, hiQu qu6.

- HiQn tpi san phAm chinh cta COng ty ld etiQn thucrng phAm vd viQc ti6u thg tliQn dA

dugc dim b6ob0i Hqrp d6ng mua b6n ctiQn ddi h4n dugc lcf gita C6ng ty vd T6ng

COng ty rtiQn lUc MiAn Trung. Do d6 c6c ho4t ttQng marketing cta Cdng ty trong ty*g
lai gin cht ytiu tflp trung vdo ciic linh vgc kh6c md COng ty dang dU ttinh hucrng d6n.

- Phucrng chdm cta COng ty trong xdy dpg m6i quan h-e kh6ch hdng li uy tin, cam ktit

ctrAt tufrg sin phAm, tr5 tiq l6n nhau tim gi6i ph6p tl6 cr)ng th6o gO kh6 kh[n trong

kinh doanh. Cdng ty cfing chri trgng ndng cao hinh anh thuong hiQu ctia minh th6ng

qua c6c k6nh th6ng tin d4i chring nhu b6o chi, ph6t thanh vd truy6n hinh tlia phucrng

khi t6 chr?c c6c sU kiQn quan trgng cta C6ng ty cfing nhu chri trgng cflp nhflt website

cria COng ty.

5. Cic rfii ro:

5.1. Rrii ro ho4t tlQng sfrn xu6t kinh doanh:

- Thdi titit: D6c thir cria C6ng ty ld ho4t dQng trong linh vgc thriy etiQn do d6 <li6u kiQn

thdi tiist ld ytiu tO rfii ro 6nh hucrng lon nhat di5n hoat tlQng san xu6t kinh doanh cta

Cdng ty. Ngodi ra, cfucthi6n tai kh6c nhu dQng d6t, lfi qu6t vd mua lon c6 th6 gdy thiQt

hai vC duong s6 vd c6c cdng trinh d0 ttfp, hO chfa,... gdy rusU cO trong viQc phSt diQn

vd ting chi phi sta chta.

- Thi trudng ti€u thU: san luqng itiQn ph6t ra tqi c6c nhd m6y d6u b6n cho mQt khSch

hdng duy tf,5t ta T6ng C6ng tV pien tUc Mi6n trung (CPC) n€n c6c rfii ro vA yi5u t6

canh tranh, thi trudng ti€u thp e thdi tli6m hiQn t4i kh6ng 6nh hu&ng d6n ho4t dQng s6n

xuAt c,ia C6ng ty.

- Nhu cdu rtiQn hiQn nay: do n€n kinh t6 ViQt Nam dang trong giai tlo4n ph6t tri6n

nhanh nOn nhu cdu diQn cao hcrn so vdi ngudn cung sin xudt diQn. Tuy nhi6n trong

trudng hqrp nAn kinh ti5 qu6c gia h.org 6n tlinh sE 6nh hu&ng tdi nhu ciu sti dpng diQn

ndng dflc biQt trong linh v.uc s6n xudt.

- Gi6 b5n diQn: i16y ld ytiu tO 6nh huong lcrn tl6n hiQu qui s6n xu6t kinh doanh. HiQn

nay bi6u gilbhnrlign cho E\rN dugc nhd nudc ban hdnh tlng n6m vd php thuQc nhi6u

vdo chinh s6ch di6u henh vi m6 cria nhi nu6c.

5.2. Rii ro thr;c hiQn cic mgc ti6u cria Cdng ty:

- Khring ho6ng tdi chinh, bitin tlQng trong chinh srich di€u hanh vi m6: qu6 trinh trii5n

khai c6c dU an trgng tli6m cria Cdng ty se hodn t6t theo dring ti6n d0 khi kh6ng c6 bi6n

ttQng v€ chinh s6ch quin ly cria nhd nudc trong linh v.uc xdy dpg c6ng trinh thty ttiQn

nhu: thri tpc p.h6p ly, c6'p ph6p.dAu tu, vfln hanh khai th6c... Trong qruulg hgp c6c v6n

dC tr6n c6 bi6n tlQng theo chi6u hucmg xdu sE 6nh hu&ng tryc ti6p d6n ti6n dQ xdy

dUng vd hodn thanh c6c nhd m6y thriy diQn.

- Bitin itQng lai srrAt, ty' gi6 sE ldm 6nh huong dtin ho4t il0ng dAu tu ph6t tri0n m6i c6c

nhi m6y thty tliQn.



5.3. Cic rrii ro khic:

C6c rui ro kh6c nhu thi6n tai, dich hqa... do thi6n nhi6n gdy rald nhtng rui ro U6t Wra

kh6ng, ntiu xiy ra sE gdy thiQt hai lon vA tai sin, con ngudi vi tinh hinh hoat tt0ng

chung cria C6ng ty.

rHAN B: TiNu niNn HoAT DQNG TRoNG NAM 2020

1. Tinh hinh hogt tlQng sin xuft kinh doanh.

- ftit qui ho4t tlQng sin xu6t kinh doanh trong ndm

2.T6 chftc vi nhfrn sg

2.1. Danh sich Ban tlidu hirnh

TT cni rttu DVT
x6 tro4ctr

ntrm 2020
TII nIm 2020

Thgc hiQn

nlm 2019

So s6nh

TH2020t

KII2O2O

So s6nh

TH2020l

TIXZo19

A B C I 2 3 44n 5=213

I DiQn thuong ph6m Tr.kwh 49,07 77,12 76,34 157,160/0 lOt,02yo

2 T6ng Doanh thu triQu ddng 77.243,26 103.502,18 103.716,43 134,00oh 99,79o

J T6ng Chi phl triQu tt6ng 57.685,56 63.540,91 63.836,72 tlO,15yo 99,54oh

4 LN trudc ttru6 TNPN triQu ddng 19.557,70 39.961,27 39.879,72 204,32yo 100,20Yo

5 Thu6 TNDN triQu tl6ng 985,39 1.426,48 2.025,01 144,76yo '70,44yo

6 LN sauthuii TNDN triQu il6ng 18.572,32 38.534,79 37.854,70 207,49yo 101,80%

STT Hg vi t6n Chrfrc vu

I Ngry6n Thanh Xudn Gi6m d6c

2 LC VAn Hung Ph6 Gi6m d6c

3 Ng6 Trung Dtng Ph6 Gi6m <16c, Ki5 to6n truong

2.1.1 6ng Nguy6n Thanh Xufln - Gi6m D6c

Hg vi t6n: NGUYfi,N THANH XUAN

Gioi tinh: Nam

CMND: 212225914 c6p ngdy l4l0ll2}2l t?i CA Quang Ngdi

Qu6c tich: ViQtNam

DAn tQc: Kinh

QuO quan: pnO fhuan - Dtic PhO - Quang NgEi

Dia chi thudng tru: TO 10, Phudrng Tran Phri, TP Quang Ngdi

SO Aientho4i: 0987548940

Trinh dQ v6n h6a: l2ll2



Trinh dQ chuyOn m6n: Kf su Thiry lgi, ct nhan Quan tri kinh doanh

trinh c6ns tAc

Thiri sian Chfi'c vs - Noi lirm viQc

3/1988 -3lt99l
K! thuft thi cdng - Cdng trucmg thiry lqr Th4ch Nham huyQn

Scvn Tinh;

3lt99t - 611993 Ph6 ei6m <t6c - C6ng trudng Thpch Nhqq hrJg* fu* I.Ih;

611993 - 01/2001
Ph6 truong phdng K! thuat - C6ng ty Khai th6c C6ng trinh thiry

lsi tinh Quang Ngdi

0y200t - s12007
Gi6m tt6c Xi nghiQp Xdy dlmg - C6ng ty Khai th6c Cdng trinh

thriy lqi tinh Quang Ngdi

s12007 -0U2010
Ph6 trucmg phdng Ki5 hoach Tdi chinh - Ban quan lf Ddu tu vd

XD thriy lqi 6 thuoc B0 NN&PTNT

2t2010 -2l20ll
Chuy6n vi6n phdng Kinh ti5 Kti ho4ch, COng ty CP Thiry <liQn

Dak<lrinh;

02l20tt- 1012017

Ph6 truong phdng Kinh te Kti ho4ch, C6ng ty CP Thriy diQn

Eakctrinh; ki0m nhigm thanh vi6n Ban ki6m so6t C6ng ty tu

thring 512012;

t0l20t7 - l2l20l9
Ph6 trucmg phdng Kinh tis Kti ho4ch, C6ng ty CP Thtiy diQn

Daktlrinh;

0112020 - nay Gi6m tt6c CTCP Thriy diQnNu6c Trong

I

Gi6m d6c

Chric vg c6ng t5c t4i C6ng ty:

Chfc v.u nam gifr t4i t6 chric kh6c: Kh6ng c6

S6 Cp nfm gifi (thoi iliem 26103D021): 0 c6 phir5u, chitim \Yo v6n<IiAu lQ

+ Dai diQn s0 htu: 0 cd phii5u, chii5m OYov6ndiAu lQ

+ C6nhan s&htu: 0 cd phiiSu, chii5m 0Yov6nitieu lQ

Ti le sO htu c6 phiiiu cria nhimg ngudi Kh6ng c6

c6 li6n quan:

Quy0n lqi mdu thu6n voi COng ty: Khdng c6

Nhimg khoan nq d6i vcri C6ng ty: Kh6ng c6

Lqi ich 1i0n quan AOi vOi C6ng ty: Kh6ng c6

Hanh vi vi ph4m ph6p 1u4t: Khdng c6

2.L.2 Ong LO VIn Hung - Ph6 Gi6m E5c

Hg vi tOn:

Gi<ri tinh:

Ngdy th6ng n6m sinh:

Noi sinh:

CMND:

IT vAN HTNG

Nam

0810411987

xd Dtic HiQp, huyQn MQ Eirc, tinh Quang Ngai

212681056, ngey cdp:2lll2l20l6, noi c6p: C6ng an

QuangNgEi
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Qu6c tich:

Ddn tQc:

QuC qu6n:

Dia chi thudrng tru:

SO Aien tho4i:

Trinh ilQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c:

ViQt Nam

Kinh

xd Drlc Higp, huyQn MQ Eric, tinh QuangNg6i

x6 Dric HiQp, huyQn MQ Dirc, tinh QuangNgdi.

0906496749

t2lt2

K! su DiQn - DiQn tt

Thiri eian Chftc vu - Noi lirm vi0c

t0l200s - t0l20l0 Sinh viOn - Trudne Dai hoc Su pham k9 thu6t TP Hd Chi Minh

0v20tr - 0912012 Nhen vi6n Phdne Quan lf dU 6n - CTCP Thiry itiQn Nu6c Trong

0912012 - 212015
Trucmg ca v{n hanh tai Nhi m6y thiry diQn Nu6c Trong - C6ng

tv CP Thtrv di0n Nu6c Trons

t2l20t5 -09/2016
Ph6 Quan ddc Nhd m6y thiry ttiQn Nu6c Trong - C6ng ty CP

Thtrv diOn Nu6c Trong

t0l20t6 - 0212020
Quan d6c Nhd m6y thiry diQn Nu6c Trong - COng ty CP Thtry

di0n Nu6c Trong

0112020 - nay
Ph6 Gi6m t16c K! thuflt ki6m TP KH-KT ctra CTCP Thny diQn

Nu6c Trons
l

Chric v.u c6ng t6c tpi C6ng ty: Ph6 Gi6m <16c K! thuft ki6m TP K6 ho4ch - K! f

thuat

Chric 4r n6m git tai t6 chr?c kh5c: Kh6ng c6.

SO Cp n[m gifr (2610312021): t5.614c6 phitiu, chii5m O,t5yov6n di6u lQ

+ Dai diQn sd htru:

+ Ce nhan s0 htu:

0 cd phii5u, chii5m 0o/ov6ndi6u lQ

2.L.3 Ong NgO Trung Dfrng - Ph6 Gi6m tl6c, K6 toin tru0ng

Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

Ngdy thrlng ndm sinh: 2410611975

Noi sinh:

CMND:

D6ng Da - Hi NQi

2l2}Ol33l, ngey c6'p: 0910912008, noi c6p: C6ng an

Quang Ngai

8

15.664 cO phitiu, chi6m O,l5o vdn diOu l0

Tf lQ so htu c6 phi6u cria nhirng ngudi Kh6ng c6

c6 li6n quan:

Quy€n lgi mdu thudn voi C6ng ty: Kh6ng c6

Nhthrg khoin nq d6i v6i Cdng ty: Khdng c6

Lgi ich li6n quan AOi vcvi C6ng ty: Kh6ng c6

Hdnh vi vi phpm ph6p lu4t: Kh6ng c6

NGO TRUNG DIING

Nam



Qu6c tich:

DAn t0c:

QuO quan:

Dia chi thudmg tru:

SO Pf li6n 14c:

Trinh d0 vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n mdn:

Qu6 trinh cdng t6c:

Chric vu c6ng t6c t4i C6ng ty:

Chtc 4r n6m gifr tpi t6 chric kh6c:

SO Cp nim git (thcri <tiem 26103D021):

+ Dai diQn sd htu:

+ C6 nhan sd htu:

Tf lQ so hiru cd phiiSu cria nhirng ngudi c6

li6n quan:

QuyAn lgi mdu thudn voi C6ng ty:

Nhirng khoan nq d6i voi C6ng ty:

Lgi ich 1i0n quan OOi voi COng ty:

Hanh vi vi ph4m ph6p luflt:

ViQt Nam

Kinh

Xe PhO Phong, huyQn Erlc Ph6, tinh Quang Ngdi

fO : ptruong Nghia L0 - TP Quang NgSi - tinh Quang

Ngdi.

0986031122

r2lt2

Ct nhan Kinh ti5

Ph6 GD phlr tr6ch tdi chinh, fti torin truong

Kh6ng c6

112.881 c6 phii5u, chiiim l,O4yov6n di6u lp

0 c6 phi6u, chitim 0% v6n tliCu lQ

112.881 cd phitiu, chitim l,O4yov6n di6u lQ

Bd Nguy6n Thi Phucrng Thio (Vq): sd

45.000 c6 phii5u, chii5m 0,42ohv6n diAu lQ.

Kh6ng c6

Khdng c6

Kh6ng c6

Khdng c6

hiru

2.2.

2.3.

Nhirng thay tl6i trong ban didu hinh: Khdng.

SS luqng c{n bQ, nhfrn vi6n tgi thdi tli6m 3Lt12t2020.

Thoi gian Chftc vg - Noi lim viQc

08/2000 -0212004 fti toan truong - C6ng ty TNHH Giao Thriy

0212004 -nay Kt5 to6n trucrng - Cdng ty CP Thriy diQnNu6c Trong

1212016 - ruy
Ph6 Gi6m <16c php tr6ch Tdi chinh - COng ty CP Thriy <liQn

Nu6c Trong

YGU td Ti IQ

+ Dai hgc 08

+ Cao ding 03 r0%

+ Trung c6p 13 45%

+ Lao dQng ph6 th6ng 05 t7%

loqi theo trinh tI$ lao tlQng

56 tugng

9



- Chinh s6ch d6i vdi ngudi lao dQng:

+ euan tdm diSn chiS dg, <Idi sdng CBCNV, tao tli6u kiQn iI6 ho4t dQng thu0n lgi

vd ph6i hqrp t6t v6i c6ng dodn vd c6c t6 chric chinh trf x6 hoi kh6c.

+ Chri trgng viQc ddo tao ttOi ngfl c6n bQ, c6ng nhan ky thuQt lnnh ngh6 vi d6 ld

nhdn t6 quan trgng trong viQc tdn t4i vd ph6t tri6n mQt doanh nghiQp.

* Cam tctit va dim b6o duy tri c6c quyiin lqi chinh dang cho ngudi lao dQng,

thUc hign dAy dri c6c nghia vp cfia ngudi sri dUng lao dQng OOi vOi.ngudi lao dQng theo

quy dinh hien hanh cria ph6p luflt lao clQng nhu: ky k€t hqp d6ng lao dQng, d6ng

gHYt, BHXH, BHTN, kh5m sr?c kh6e dinh lcy hdng ndm, trang bi b6o hQ lao dQng, tO

chr?c cho CBCNV tham quan du lich hdng n6m.

+ Quan tdm, tAo ili6u kiQn cho c6n bQ c6ng nhdn vi6n dugc mi auOng, hqc tflp

ndng cao kiiln thrlc ve trinh dQ chuy6n m6n bing ciich thirc phn hqrp nhu ddo.tao tai

Lfralg,ii di c6c kh6a ddo t4o chuyOn m6n ngin ua Oai hpn trong nudc; tao di6u kiOn

cho can bO ky thu6t thdm nhflp thqc tE 0 chc nhi m6y thriy tliQn c6 quy md tuong t.u

Nhd m6y thriy iliQn nudc Trong nh6m tich lfiy vi ndng cao trinh dQ chuyCn mdn, kinh

nghiQm lim viQc.

+ Chinh s6ch luong thu0ng: Tri luong cho CBCNV theo ngpch/bflc cdng viQc.

Thucrng theo ktit qui SXKD cta C6ng ty vi dga tr6n kiSt qui thi dua trong lao dQng

s6n xudt cria timg c6 nhdn

+ Ngodi ti6n lucrng, Cdng ty khuy6n khfch lao dQng blng khoin thucrng vio
ngdy 16, ttit va c6c dip itlc biQt vd c6c chinh siich phric.lgi, trg cdp bao g6r-n: thdm 6m

eau, ttrai sin, t{ng qua ho4t hiQn kim ngdy sinh nh4, ktit h6n ... vd c6c cnO eO kh6c 6p

dUng theo quy dinh cria B0 Luflt Lao dQng.

3. Tinh hinh tlffu tu, tinh hinh thrpc hiQn cic dq 6n:

a) Cdckho6n dAu tu 16n: Kh6ng c6.

b) C6c c6ng ty con, c6ng ty li6n k6t: Kh6ng c6.

4. Tinh hinh tiri chinh

a) Tinh hinh tdi chinh

DW: Tr

Chi tiGu Nim 2019 NIm 2020 oh tilnggihm

-lr ong gla trl tal san 285.036,1 287.138,0 100,74Yo

Doanh thu thudn 103.465,7 103.411,6 99,95yo

Lqi nhuan flr ho4t dQng kinh doanh 39.906,3 39.963,1 l00,l4yo

Lqi nhu?n Kr6c -26,6 -1.8

Lgi nhuQn tru6c thu6 39.879,7 39.961,3 100,2004

Lqi nhuAn sau thu6 37.854,7 38.534,8 101,80%

Ti Ie lqi nhuen tr6 cr5 tfc
- CO tric bang c6 phitiu

- C6 tric bdng ti6n 27% (*) 27% (**) 0%

l0



(*) Cdn cri Nghi quyet DI{DCD thuong ni6n n[m 2020 ngiry 2710612020 d5 th6ng mric chi ta c6

tric n[m 2019 b6ng ti6n v6i ty rc)27%menh gi6 cO phan, C6ng ty ttd thgc hiQn chi tri cd

tric n[m 2019 bdng ti6n cho c6 d6ng vdi t] lQz7%menh gi6 c6 phen.

(**) DU kitSn th6ng qua t4i Nghi quyet DHDCD thucrng ni6n ndm 2021: Tf lQ cO tuc b6ng ti0n

t1em2}2} lilz7yo, cU th6 sE dugc chffi thrtc th6ng qua t4r DIDCD thuong ni6n nlm 2021 .

- C6c chi ti€u kh6c:

b) C6c chi ti6u tdi chinh chri ytiu

5. Co c5u cO d6ng, thay ct6i vdn dAu tu cria chri s& hiru:

a) C6 ph6n:

D6n thdi rli6m 2610312021, c6 phAn dang luu hdnh nhu sau:

- T6ng sO cO phAn: 10.802.053 cd phAn

- Lo4i c6 phdn luu hdnh: CO phAn phd thOng

ll

Chi ti6u DVT NIm 2019 Nnm 2020

1. Chi ti6u vC kh6 ndng thanh torin

+ H6 s6 thanh toan ng8n han:

. Tii san ngiin hanNq ngin trqn Lan 0,73 0,78

+ HQ s6 thanh torin nhanh/Quick ratio:

. Gei san ng6n han - Hang t6n kho)Nq ngin h4n Lan 0,73 0,78

2. Chiti6u vO co c6u v5n

+ HQ sO Nq/T6ng tdi san Lan 0,48 0,45

+ HQ sd NqNOn chri sd htu Lan 0,91 0,83

3. Chi ti6u v0 ndng lpc ho4t itQng

+ Vdng quay hang t6n kho:

. Gi6 v6n hang b6rlHang tdn kho binh qudn Len 296,2 331,62

+ Doanh thu thudn/T6ng tii san Lan 0,36 0,36

4. Chi ti6u vO khi ndng sinh loi

+ HQ sd Lqi nhuAn sau thui5/Doanh thu thudn % 36,59yo 37,260h

+ HQ s6 Lqi nhuan sau thutiA/6n chri s0 httu % 25,35yo 25,58yo

+ HQ s6 Lqi nhu?n sau thuti/T6ng tdi san % 13,28yo 13,4204

+ HC s6 Lqi nhuAn ttr hopt dQng kinh doanh/Doanh thu
thudn

% 38,57yo 38,64yo



- SO cO phAn chuyi5n nhuqng tg do: 10.802.053 cd phAn

b) Co c5u cd d6ng:

1 0,0009%

108 99,9991yo

Danh sich cO tl6ng nim gifr til 5o/o vtin cd phffn crta COng ty

Tai thoi di€m26l03l2}Zl,danh s6ch cO d6ng nim gifr fi 5%v6n c6 phdn cria COng ty nhu

sau:

c) Tinh hinh thay OOi vOn dAu tu cria chri s& hiru: Kh6ng.

d) Giao dich cO phitiu qu!: Kh6ng.

e) C6c chimg kho6n kh6c: Kh6ng.

\
a.

I

TT

1
Nguy6nV[n
Cao

0270550002

20

92 Nguy6n Htu Canh, (A4-

l4), P22, a. Binh Thanh,

HCM

1.822.545 16,87yo

2
Nguy6n Dinh
Xudn

0250470001

62

29 Thin Di6n P.Thio Di6n

Q.2 TP.HCM
916.76r 8,49Yo

) fran frlinn ftOa 212055919

09 Trin Quang DiQu,

P.Nghia L0, TP Quing Ngdi,

tinh OuineNedi
745.329 6,90yo

4 BtriThi Sam 210100128
20 Nguy6n T1r T6n, Quang
Ngai

708.t27 6,56yo

5 Dinh ThiHi6n 28tt47160
Phucrng Tdn D6ng Hiep -
Thi xd DI An - tinh Binh

Ducrns

664.413 6,lsyo

@ TONG CONG 4.857.175 4497%

t2

fifdffi t0:sorlss3Iiiiil]jr=,4lll[[r'r.0=0t#'

- Ph6o nhdn

- Ci nh0n 10.801.960

- C6 nh6n

Zr,tiir,, €s. tt$ndriludt

10.802i05-3 i[,00u;'"

T6n cO tl6ng
s5 CMNDi

CCCD
Dia chi SLCP

Tj,le %/SLCP
tlang luu hinh



pHAN c: BAo cAo vA DANH cIA cua BAN clAu o6c:

1. Dinh gi6 k5t qui hopt tlQng sin xuit kinh doanh ntrm 2020t

Ndm 2020 c6 thdi titit tuong tg nhu ndm 2019, vi vdy Nhd m6y thtiy itiQn Nudc

Trong ph6t etiQn vdi c6c chi ti€u dAt dugc bAng vdri ndm 2019. T6ng doanh thu ndm

2020 d1t 134% so vdi kti ho4ch vd dat l}l,Ozyo so v6i thUc hiQn ndm20l9.

K5t quf, thr;c hiQn mQt s6 nQi dung quan trgng trong nlm 2020:

- LuOn chri dQng trong cdng t6c vfln hdnh an todn m6y m6c thiist bi, thgc hiQn

c6ng t6c ki6m tra, duy1u, be; du0ng vd vfln hnnh thitit bi co diQn nhd miiy, trAm bi6n

6p, dudng ddy vd crlc h4ng mpc,c6ng trinh thriy c6ng... dim bio nhd m6y thtiy tliQn

vfln hdnh 1i6n tgc, kh6ng d€ sU cd do chri quan xhy ra.

- Thgc hiQn phucrng 6n ph6i hqp di6u titit ngu6n nudc, dim b6o diS ndng cao

hiQu qu6 vfln hanh, tdng tdi da doanh thu cria nhd m6y;

- Cdng ty 1u6n thWc hiQn day ffi c6c chti ttQ b6o c6o dtin c6c S& Ban ngdnh dC

dim bio c6ng t6c vfln hdnh theo rlfing quy dfnh cria ph6p luflt.

2. Tinh hinh tiri chinh

a) Tinh hinh tii sf,n

\
)

I

TT csi rItu DVT
t<6 hoectr

nlm 2020
TH ntrm 2020

Thgc hiQn

ntrm 2019

So sinh
TH2020t

KH2020

So s6nh

TH2020l

TH2019

A B C 1 2 3 4=2ll 54t3

I DiQn thuong ph6m Tr.kwh 49,07 77,12 76,34 t57,l6yo tOt,02yo

2 T6ng Doanh thu triQu tt6ng 77.243,26 103.502,18 103.716,43 134,000/o 99,',|go/o

J T6ng Chi phi triQu tl6ng 57.685,56 63.540,91 63.836,72 I 10,15% 99,54%o

4 LNtrudc ttru6 fNoN triQu d6ng t9.55',1,',10 39.961,27 39.879,72 204,320h 100,20yo

5 Thu6 TNDN triQu ddng 985,39 1.426,48 2.025,01 144,76yo 70,44oh

6 LN sauthui5 TNDN trigu <t6ng 18.572,32 38.534,79 37.854,70 207,490/0 101,80%

DW: Tri€u

TT Chi ti6u NIm 2019 NIm 2020

I T6ns cdne tiri sf,n 285.036,1 287.138,0

I Tdi san nein han 28.349.0 45.183,8

1.1 Tiin vd cdc khodn tuons cfuons fidn 12.808,1 14.902,7

1.2 Cdc khodn phdi thu nsdn han 15.280,9 30.004,4

1.3 Hdns tin kho 152,2 134,0

1.4 Tdi sdn nsdn han klrdc 170,4 142,7

2 Tdi sin ddi han 256.687.0 241.954,2

2.1 Tdi sdn cii dtnh 256.427,9 235.61s,3

2.2 Tdi sdn dd dans ddi han 6.150,6

l3



2.3 Tdi sdn ddi hqn khdc 259.116,8 188,3

II TOne cOns rso6o 
"6n

285.036,1 287.138,0

I Nq phii tr6 135.721,2 130.380.6

1.1 Nq ngdn hqn 38.809,2 57.692,6

2.2 Nq ddi hqn 96.912,0 72.698,0

2 Vl5n chri s0 htu L49.314,9 156.757,4

2.1 Viin s6p ctia ch* s0 htcu 108.020,5 108.020,5

2.2 Oun ddu tt phdt tridn 4.783,8 6.710,6

2.3 Loi nhudn sau thuii chua phdn phiii 36.510,s 42.026,3

b) Tinh hinh nq phii trfr:

EW: Tri€u

TT Chi ti6u NIm 2019 NIm 2020

I No nein han 38.809,2 57.692,6

Phii tri nguoi ban neen han 2.795,5 4.958,8

Thui5 vi c6c kho6n phii nOp Nhd nu6c 3.042,4 7.977.1

Phii tri ngucri lao dOng 367,7 t.143.4

Chi phi phii tri nern han 87,5

PhAi tr6 nsiin han kh6c 2.809,6 11.010,2

Vay vi nq thu6 tai chfnh ne8n han 28.548,9 30.424.0

QuV khen thucmg, phric lsi 1.245.r 2.091.6

II No dii han 96,912.0 72.688,0

Vay vi no thu6 tdi chinh ddi han 96.912.0 72.688.0

T6ne c0ns nq phf,i tri 135.721,2 130.380,6

I

\

3. Nhirng cii ti6n v6 co c6u t6 chftc, chinh sich, quin lf:
- Sdp xi5p, b6 tri nhdn sy hqp lj, phir hqrp vdi khi nlng vi s0 trudng ctia timg

ngudi d€ tang ndng su6t lao <10ng.

- Thgc hiQn chri trucrng ti6t kiem, ndng cao hiQu qu6 sin xu6t kinh doanh.

4. Kti ho4ch phit tri6n trong tuong lai:

5. Giii trinh cria Ban Gi6m Aiic tliii v6,i y kiSn ki€m to{n: Kh6ng c6 f ki6n kiem
to6n.

t4



pHAN D: DAr\H cm c0L HOr DONG QUAN rRI vD HoAr EQNc cuL cOxc rv

I. HoSt tlQng cfra HQi ddng quin tri trong nlm 2020:

Cht tich

Thinh vi€n

Thdnh vi6n

Thinh vi6n

Thanh vi6n

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n

eO nhiem Qi ngdy 2210712017

gO nhiem lai ngdy 2210712017

g6 nhiem ngiry 27 /0612020

gO nhiem ngiry 2210712017

gO nhiem ngity 2710612020

gO nhiem l4i ngdy 2210712017

Mi6n nhiQm ngiry 2710612020

eO nhiem ngity 2210712017

Mi6n nhiQm ngiry 2710612020

Trong ndm2020, co c6u nhdn sU cta HQi tt6ng quan tr! Cdng ty CP Thriy ttiQn

Nu6c Trong bao gtim 05 thdnh vi6n:

. OnB Nguy6n Dinh Xudn

. Ong Nguy6n Vdn Cao

6ng Huj,nh Vin Tri6m

6ng Nguy6n Dinh Thq

Ong Ph4m Phong Thanh

a

o

a

. OnB Dinh Van Ti6n

. OnB L6 Vdn Htmg

- HEQT dd thUc hiQn qJrin lf C6ng ty theo DiCu te t6 chric quin ly vd ho4t tlQng

cria Cdng ty, Quy ch6 hopt dQng cria HQi tl6ng qu6n tri vd quy dlnh cria ph6p

1u0t.

- Ndm 2020, HQi et6ng quin tri d[ ban hanh I I Nghi quytit th6ng qua c6c hinh

thric td chric c5c phi6n hgp vd l6V !,kitin bing bin bin tt6 thUc hiQn c6c mpc

ti€u dZ dugc DHDCD dd ra, ho4ch dfnh chiiSn lugc, dua ra c6c quy6t dinh, chi

clao kip thdi mang lai hiQu qui kinh ti5 cho COng ty; tl6ng thdi thuong xuy6n

trao d6i qua c6c phucrng tiQn th6ng tin li0n lac c16 th6ng ntr6t giai quytit c6c vdn
dC v6 di6u hdnh SXKD.

- Circ phi€n hgp cria HEQT d€u dugc triQu tflp, td chtc theo dring quy dfnh vd

mdi Tru&ng Ban ki6m so6t tham dU. C6c v6n it6 l6V !,kitin bing vdn bin dugc

thUc hiQn theo dring trinh t.u.

- HEQT d5 tryc titip th6o lufln, quyiSt dfnh c6c nQi dung trinh EHECE bi6u quytit

tqi cilc ki Dai hQi.

- Quyi5t etinh c6c v6n dC thuQc thAm quy6n; ph6 duyQt c6c Td trinh cria Gi6m t16c

vd nghe Gi6m it6c b6o ciro, gihitrinh vO ki5 hoach SXKD cria C6ng ty.

- ThUc hiQn dring theo Nghi quytit DHDCE thulng ni6n ndm 2O2O dC ra; ddng
thdi chi dpo Ban <Ii6u hanh Cdng ty thpc hiQn cdc Nghi quytit EHDCD ve NghJ

quytit HDQT.

- E,Iu ra cdc dinh hucmg chi6n luoc cho ho4t dQng SXKD ndm2020 cria COng ty
nhim thgc hiQn c6c chi ti€u DHDCD dC ra.

- DA thgc hiQn chi tr6 cO tuc bang tien ndm2}lg ld27%mQnh gi6 c6 phAn.

Chgn COng ty TNHH Ki6m toin & Ki5 to6n AAC ldm don vi ki€m to6n 86o
c6o tdi chinh soilt x6t 06 th6ng vd Brio c6o tdi chinh ndm2020.

Hodn thiQn so dii td chric ho4t dQng, di€u chinh hQ th6ng vdn bin rli€u hdnh tpo

hdnh lang ph6p ly cho c6c ho4t dQng cta C6ng ty.

Tinh to6n c5cphucrng 6n dc ndng cao fu tl0ng h6a t4i Nhd m6y thriy itiQn Nu6c
Trong nhdm t6i uu ho4t dQng sin xu5t cria C6ng ty.

l5
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- Chi dpo Ban etiAu hdnh COng ty ldm viQc vdi cbc cdp chinh quyiin OC fnriy Oipn

Nudc Trong chuytin d6u n6i.vao-Tr4m 220kV Scvn Hd vd dd thUc-hien.xong t&

ngdy l3l10/ZOZO'.ViQc chuy€n d6u n6i nay dI ldm gi6m cl6ng kO t6n th6t duong

ddy (gi6m 4,95oh) vd gi6m thli gian ngtng ph6t tliQn do sp c6 duong ddy thi

rtiOn 35kV tir Scrn HA - Nti Btit..

o Lucrng, thu0ng, thir lao cria HDQT n5m 20202

DYT: d6ng

II. Dinh gi6 cfra HQi el6ng quin tri v6 ho4t ilQng cfla Ban Gi6m tl6c cdng ty:

Trong ndm 2020 COng ty d5 ban hdnh thay th6 vn b6 sung c6c vdn bin lflp quy

nhim tao hdnh lang phrip ly girip c6ng t6c quin trf vd di6u hdnh cta Cdng ty quin ly

dugc rui ro.

- N[m qua, Ban gi6m ddc COng ty dd thUc hipn dring pham vi tr6ch nhiQm vd

quy6n hpn dd doq" q.ry Oint tai DiCulQ C6ng ty; ph6i hqrp cbfit ch6 vdi HDQT tri6n

ttrai ttrUc hiQn c6c nql dung nhiQm W ke ho4ch theo Nghi quytit DHDCD ndm2020 vir

c6c chri truong cta HEQT.

- Cdcnghf quyi5t, quytit dinh cta HQi tt6ng quin trf d6 dugc Ban di€u hdnh tri6n

khai thyc hiQn kip ihOi, d,irg y6u cAu nhu: ban hdnh mQt s6 quy trinh nhim hoan thiCn

hQ th6ng vin b6n l{p quy cta C0ng ty.

- Ban Di€u hdnh dE tri6n lJrai ki5 hoach sin xu6t kinh doanh ndm 2020, dqt

dugc ktit qu6 nhu sau:

Ho t6n Chrfrc vu Khoin muc s6 tidn

Nguy6n Dinh Xudn Chri tich HDQT Luong, thucmg 450.000.000

Nguy6n Dinh Thq Thanh viOn HDQT
Luong, thucmg 24.000.000

Thir lao 96.000.000

Nguy6n Vdn Cao Thanh vi6n HDQT
Lucmg, thucrng 24.000.000

Thri lao 96.000.000

Hulnh VEn Tri6m Thanh vi6n HDQT
Luong. thuone 12.000.000

Tht lao 48.000.000

Pham Phong Thanh Thanh vi6n HDQT
Lucrng, thucrng 12.000.000

Thir lao 48.000.000

Dinh Van Ti.5n Thenh vi6n HDQT
Luong, thuong 6.466.667

Thir lao 25.866.667

LC VAn Hung Thenh vi6n HDQT
Luong, thucrng 6.466.667

Thir lao 25.866.667

TT
A 

CHI TIEU DVT
K5 ho4ch

nilm2020
TH nIm

2020

TH2020t

KH2020

1 DiQnthuong pham Tr.kwh 49,07 77,12 l57,l6Yo

2 Tdng Doanh thu Trd 77.243,26 103.502,18 134,00Yo

J LN sau thuiS TNON Trd 18.572,32 38.534,79 207,49yo
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- Thgc hiQn theo Nghi quyiSt cta D4i hQi il6ng cO d6ng thudrng ni6n n6m 2020 vd xem

x6t ddng ti6n hiQn t4i, C6ng ry da thUc hiQn chi tri bing ti€n c6 tuc ndm 2019 ld 27%

menh gi|cdphan.

III. Cic k6 ho4ch, tlinh hurturg cfra HQi tldng qufrn tri trong niim202lz
1.. Gifli ph6p trong linh vqc SXKD, quin $ v$n hirnh nhi miy thf,y rliQn:

T4p trung chi ttpo viQc sin xuSt diqn nlng el6 ndng cao hiQu qu6 sin xu6t kinh
doanh.

Chf trgng d6u tu cho ph6t tri6n c6ng nghe, ndng c6p hQ th6ng hp tAng - c6ng

nghQ cho COng ty tIC timg budc tt6p tmg vdi nhu cAu quan ly hiQn d4i vi phir

hgp vdi mric d0 t[ng trucmg cria COng ty.

Thsc hiQn duy tu b6o du0ng, thf nghiQm itinh ki c6c thiiSt bi dAy dti vi dfng
quy dinh. hiQn hdnh vdo thdi gian thich hqrp de sin sdng cho viQc ph6t diQn vd

gi6m thi6u sudt sg cO xiy ra.

Chdp hdnh t6t c6c quy trinh, quy ph4m trong cdng t6c quin ly vfn hdnh nhd

m6y thriy diQn vd c6c quy dinh trong an todn diQn.

Tinh torin tdi uu ph6t diQn, trong t16 tflp trung vio viQc ph6n tich, dp b6o myc
nudc tlii phrlt iliQn etat ki5t qui t6i uu, ktit trqrp vdi tinh to6n hiQu qu6 kinh tti ph6t

diQn vdo gid cao di€m, srl dpng ktit qui phdn tich t16 cli6u chinh phuong 6n ph6t

diQn trong c6c trudrng hqrp cll the.

Thulng xuy6n theo d6i, cflp nhflt c6c thdng tin v6 thdi ti6t, thriy vdn tr6n dfa

bdn vd c6c khu vpc thugng luu tt6 chri tlQng trong ho4t dQng ph6t tliQn.

Cdng tfc tiri chfnh:

Ddm b6o c6ng t6c thanh khoin vi thgc hiQn t6t c6ng t6c thu h6i cdng ng b6n

iliQn; tri g6c, l6i vay ng6n hdng theo dring kj,h4n.

C6ng tfc quf,n tr! nhin lgc:

T4o di6u kiQn v0 mdi trudrng lim viQc chuy6n nghiQp, ccr hQi ph6t triOn bin th6n
vd thu nhpp c4nh tranh OC ttru hlit nhan tdi, ngudi c6 chuy6n m6n, c6 trinh dQ

n[ng luc, c6 kinh nghiQm tt6p tmg ydu cAu phrit tritin cria COng ty .

Thudrng xuy€n d6nh gi6 ndng luc vd khi ndng cria CBNV O6 UO tri c6ng viQc

phir hqrp; rn-anf, dan dE bat nh"irng c6n bQ trd, c6 trinh rt0 ilte, frrvCi"a" nhtng
vi tri quin ly.

Thgc hiQn chfnh s6ch khen thucmg c6ng bing, linh ho4t. Xem khen thuong ld
sy chia s6 thdnh cdng cria doanh nghiQp AOi vOi ngudi lao dQng.

Cdng t6c tlffu tu xfly drlng co bf,n:

Hodn thiQn c6ng t6c Quyi5t torln v6n dAu tu hang mpc Chuy6n d6u noi Nlaro
Nu6c Trong vdo Tram bitin 6p 220kY Scrn Hd.

- Thlrc hiQn hpng mpc Chinh trang khu v.uc nhd m6y Thriy diQn Nu6c Trong

l

:

). Cic c6ng t6c khic:
Chi d4o Ban di6u hdnh brim s6t

quyiSt HDQT.

Ti6p tpc xdy dpg vd hodn thiQn

philp$ virng mqnh cho COng ty.

vd thyc hiQn crlc nghi quyiSt DHDCD, nghi

hQ th6ng vdn bin eti6u hdnh, t4o hdnh lang

l7



- TO chfc c6c phi6n hgp thuong kj, vn td chrlc c6c cuQc hgp giao ban vdi Ban

<1i6u hdnh khi c6n thi6t de gi6m s6t ho4t tlQng vd dim bio viQc tudn thri dring

c5c quytlt dinh cria HDQT.

- ThUc hiQn c6ng Uti ttrOng tin d6y dri, chich x6c vi kip thdi c6c th6pg tin ttinh kj
vd b6t thucrng cho cd d6ng vd cdng chfng theo quy dlnh cria Uy ban chftng

kho6n Nhd nudc.

V6i nhiing itinh huong n6u tr6n, trong ndm202l: HQi tt6ng glan tri se tii5p tpc

tf,ng cudng chi d4o vd gi6m s6t chit chE hcrn nta hopt dQng san xudt kinh doanh cria
9

Clng ty ghim mang lai hiQu qui cao nh6t cho cO d6ng, timg bu6c chdm lo hon nira

d6n ddi s6ng cria CBCNV cria Cdng ty.

DC hoan thdnh nhiing mpc ti6u chung, HQi tl6ng qu6l tri COng ty cO phAn Thriy

diQn Nu6c Trong mong -,rOn nhfn dugc iy ring h0 vd gin b6 l6u ddi cria Quy cd

d6ng, c6c d6i t6c vd todn thti CBCNV COng ty.

KA hoqch sdn xudt kinh doanh ndm 2021.

Dr,ra tr6n tinh hinh thUc ti5 vC ttrOi tiist, HOi <16ng quan tri C6ng ty ttd xdy d1mg,

elinh hucrng mQt s6 chi ti6u co bin K6 ho4ch SXKD ndm202l nhu sau:

PHAN E: QUAN TRI CONG TY

I. HQi d6ng quin tri

Nguy6n Dinh Xutn

TT
A 

CHI TIEU DVT
ThUc hiQn

n5;m2020

Kd ho4ch

n5rm202l

I T6ng san lugng diQn thuong phAm Tr.kwh 77,r2 63,13

2 T6ng doanh thu Trtt 103.502,18 87.081,52

J T6ng chi phi Trd 63.540,91 59.103,25

4 Lqi nhuan tru6c ttrui5 TNPN Trit 39.961,27 27.988,28

5 ThuO thu nhap doanh nghiQp Trd 1.426,48 1.409,41

6 Lqi nhuan sau thu6 TNDN Tr<t 38.534,79 26.578,86

Cht tich HEQT

Hulnh Vdn Tri€m Thenh vi6n HEQT

3 Nguy6n Dinh Thq Thanh vi6n HDQT 438.831 4,06yo

4 Nguy6n VIn Cao Thanh vi6n HEQT 1.822.545 16,87yo

Pham Phong Thanh
Thenh viOn HEQT
dOc lap

s.000 0,05y0

(*) Theo danh sdch cO d1ng do VSD chiit ngdy 26/03/2021.

1.1. 6ng Nguy6n Dinh Xuffn - Chfi tlch HQi ildng quf,n tri ki6m Gi6m tl5c

l8
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Hg vd t6n:

Gi6i tinh:

CMND:

Qu6c t!ch:

D6n tQc:

QuC qurln:

Dia chi thucrng tru:

SO Oign tho4i:

Trinh <lQ vdn h6a:

NGUYEN DiNH XUAN

Nam

025047000162 cdp ngiy 18/l ll2}l9 t4i Cqc CS QLHC
vO TTXH

ViQt Nam

Kinh

D6ng Anh - He NQi

29 Thtro Di6n, Khu ph6 2, Phucmg Thio Di6n, QuQn 2,

Thanh phO HO Chi Minh, Viet Nam

0903900921

t2lt2

Trinh dQ chuy6n m6n: Ct nhan kinh t6

Qu6 trinh c6ng t6c:

Thiri sian Chftc vu - Noi lirm vi0c

031t965 -0311973 COng nhdn tto <tac - Ty Thriy lqi Phti Thq

03119 3 - 0312001 C6n bO - BanN6ng nghiep R (BanNNTW CUc Mi6nNam)

031200t -0912007 Ph6 T6ng girlm tt6c - Tdng C6ng ty Cao su ViQt Nam

1y2007 -3U1212020
Chri tich HDQT ki6m Gi6m di5c - Cdng ty CP Thny diQn Nu6c
Trong

lll20l1 - nay Chri tich HDQT - CTCP Thriy diQn Nu6c Trong.

Chric vU c6ng t6c tpi C6ng ty: Chri tich HDQT

Chr?c vU nim gifr t4i tO chric kh6c: Kh6ng c6

SO Cp nim git (thoi <IiCm 2610312021): 916.761c6 philiu, chitim 8,49yov6n di6u lQ

+ Dai diQn sd hiru: 0 c6 phii5u, chi6m 0% v6n <ti6u lQ

+ C6 nhan sd hiru: 916.76t c6 phi6u, chi6m 8,4gyo v6n <ti6u le

Tf lQ s0 hiru c6 phitiu cua nhfrng ngudi - Ba Vd Thpy V6n Khanh (Vq): so htu 298.900 c6

c6li6n quan: phii5u, chitlm 2,77ohv6n diAu lQ

Quy6n lqi m6u thu6n vdi Cdng ty: Kh6ng c6

Nhirng khoan nq d6i v6i C6ng ty: Kh6ng c6

Lgi ich 1i6n quan AOi voi C6ng ty: Kh6ng c6

Henh vi vi ph4m ph6p luft: Kh6ng c6

HUiT{H vAN TRIEM

Nam

061031t9s4

l9

1.2. 6ng Huinh Vin Tri0m - Thirnh vi6n HQi tldng quin tri

Ho vi t6n:

Gicyi tinh:

Ngdy thang ndm sinh:
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Ncri sinh:

CMND:

Qudc tich:

Ddn tQc:

QuC qutin:

Eia chi thucmg tru:

SO Aign tho4i:

Trinh dQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Qud trinh cdng t6c:

Dric Hda - MQ Drlc - Quang Ngdi

2ll933g4},ngey cdp 1510512008, noi c6p: CA

Quang Ngdi

ViQt Nam

Kinh

Dric Hda - M0 Erlc - QuangNgAi

128LC Trung Dinh - Thanh phO quang Ngdi.

0913470095

tzlt2

K! su Thiy lqi

I

Chric vg c6ng t6c t4i C6ng ty: Thenh vi6n HDQT

Chtic vU ndm gifi t4i t6 chr?c kh6c: Kh6ng c6.

SO Cp nim git (2610312021): 0 c6 phi,5u, chirlm 0%v6ndiCu le

+ Dai diQn s& hiru: 0 c6 phitiu, chitim 0o/ov6ndiCu le

+ C6 nhan s6 hiru: 0 c6 phitiu, chitim }Yovi;nc1iAu le

Tf lQ s0 htu c6 phii5u cria nhting ngudi Kh6ng c6

c6li6n quan:

Quy6n lqi mdu thuSn voi C6ng ty: Kh6ng c6

Nhirng khoan nq d6i vcri C6ng ty: Kh6ng c6

Lqi fch li6n quan AOi vOi Cdng ty: Khdng c6

Hanh vi vi ph4m phSp 1u4t: Kh6ng c6

1.3.

Ho vi tOn:

Gi6i tinh:

Ngiy thSng n6m sinh:

Ncri sinh:

Ong Nguy6n Dinh Thg - Thirnh viOn HQi ddng quin tri

NGUYEN DiNH THQ

Nam

0U05t1956

Xd Son Vi, huyQn Ldm Thao, tinh Phri Thg

20

Thdi eian Chftc vu - Noi lirm vi0c

1981 - 1986 C6ng tict4iBan Kii5n thi6t - Se Thty lqi Nghia Binh:

- GiSm s6t K! thuft.

1986 -2014 C6ng tictqi Ban qu6n 1)? DT&XD Thriy lql 6 - B0 NN&PTNT:

- K! thu4t, Ki5 hoach tdng hqrp;

- Ph6 gi6m t16c tt ndm1994;

- Ph6 gi6m ddc Php tr6ch tu 2Ol0 - 2Ol4

2014 - 0612020 Nghi huu.

0712020 - nav Thenh vi6n HDOT - C6ns tv CP Thirv di6n Nu6c Trons



CMND:

Qudc tich:

DAn tQc:

QuO quan:

Dia chi thudrng tru:

SO aien tho4i:

Trinh tIQ vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n mdn:

Qu6 trinh c6ng t6c:

210332093, ngey cdp:071312017, noi c6p: C6ng an

Binh Dinh

ViQt Nam

Kinh

Xd Scvn Vi, huyQn Ldm Thao, tinh Phri Thq

31 Hoang Vdn Thp, TP Quy Nhon, tinh Binh Dinh

098865 r 887

tzlt2

Trung c6p Ccr lJri

Thoi eian Chftc vu - Noi lirm viOc

tUt976 - 01/1981 Cdne nhan KV thudt - C6ne ty Xdy dwts,47

02lt98t - r2lt989 D6i ph6 Ddi thi cdne Co eioi - C6ns ty X6y dvns.47.

01/1990 - t2l20t8
ci6m d6c Xi nghiQp 13 kiOm Gi6m <I6c DiAu henh M6 - C6ng ty
CP X6v dvns,47.

0712017- nav Thanh vi6n HDQT - C6ne tv CP Thriv tliOn Nu6c Trons

Chtic 4r c6ng t6c t4i Cdng ty: Thanh vi6n HDQT

Chric vp ndm gifi t4i tO chric khdc: Kh6ng c6

SO Cp nim gifi (09103D020): 438.831 c6 phii5u, chii5m 4,O6yov5n diOu lQ

+ Dai diQn sd hiru: 0 c6 phi6u, chi6m 0% v6n ttiCu le

+ C6 nhan sd htu: 438.831 cd phitSu, chi6m 4,06yovdn cti6u lQ

Tf lQ so hiru c6 phitiu cria nhikrg
ngudi c6li6n quan: Kh6ng c6

Quy6n lgi mdu thu6n voi C6ng ty: Kh6ng c6

Nhirng kho6n nq d6i v6i Cdng ty: Kh6ng c6

Lgi ich liOn quan aOi voi C6ng ty: Kh6ng c6

Hanh vi vi ph4m ph6p lu4t: Kh6ng c6

1.4. Ong NguySn VIn Cao - Thinh vi6n HQi ddng quin tr!

Hs vi tOn: NGUyf,N VAN CAO

Gioi tfnh: Nam

Ngiy thang n6m sinh: 1210811955

Noi sinh: Tir Scrn - Bic Ninh

CCCD: sO OZZOSSOO\L2O,ngiy c6p: l8l}3l2}lg, ncri c6p: CUc Canh s6t

DKQL cu tru vd DLQG vA den cu

Qu6c tich: ViQtNam

DAn tQc: Kinh

QuO quan: Tir Son - Bic Ninh

2t



Dfa chi thudng tru:

SO Of li6n l4c:

Trinh d0 vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Chtc 4r c6ng t6c t4i Cdng ty:

Chrlc vu nam gifi t4i t6 chric kh6c:

SO CP nim gifi (0910312020):

+ Dai diQn s&htu:

+ C6 nhan sd htu:

Tf lQ so htu nhimg ngudi c6 liOn quan:

Quy6n lgi mdu thuan voi C6ng ty:

Nhimg khoan nq d6i v6i Cdng ty:

Lqi ich li6n quan OOi vOi C6ng ty:

Hanh vi ph4m ph6p luflt:

92 Nguy6n Hiiu Cenh, (44-14), Phudrng 22, Q.Binh Thenh,

TP. HO Chi Minh

09141054ss

t2lt2

K! suN6ng nghiQp

Thenh vi6n HEQT

Kh6ng c6

1.822.545 c6 phitiu, chi6m l6,87ohv6n diOu lQ

0 cd phi6u, chii5m }Yov6ndiCu lQ

1.822.545 c6 phii5u, chitim l6,87yov6n diAu lQ

- Bd Nguy6n Thi Kim Hoa (Vq): s0 hiru

165.134 cd phitiu, chi6m l,53yov6n diAu lQ.

- Bi Nguy6n Thi Thny An (Con ru00: sd hiru

170.600 c6 phiOu, chi6m l,58yo v6n tliOu lQ.

- 6.,g Nguy6n Cao Nguy6n (Con ruQt): s& htu
367.283 c6 phitiu, chitim 3,4}yovdn di6u lQ.

- 6ng Nguy6n Van Hi6n (Em ruQt): sd hiru

300.000 c6 phitlu, chitim 2,78yov6n diOu lQ.

- Bd TrAn Thi Dinh (Em d6u): s0 hiru 66.000

c6 phiiSu, chitim O,6lyov6n tti0u lQ.

Kh6ng c6

Khdng c6

Kh6ng co

Kh6ng c6

\

i
')l

/

PHAM PHONG THANH

Nam

0710511980

Ngh! Dtc - Tanh Linh - Binh Thuqn

025848333, ngey cdp2Tllll2}l6,noi c6p: TP H6

Chi Minh

Viet Nam

22

trinh tdc

Thiri sian Chrric vu - Noi lim vi0c

0211978 - r2ll988 Can b6 - Phan vi6n Ouy hoach - thitit kti n6ne nehiOp

0l/1989 - 0812015 Thanh viOn HDQT, Ph6 TGD - CTCP Xdy durre - Dia 6c Cao su

lll2007 - nav Thenh vi6n HDQT - C6ne ty CP Thirv di0n Nu6c Trong

1.5. Ong Ph4m Phong Thirnh - Thinh viOn HQi tldng quin tri

Hg vi t6n:

Gioi tinh:

Ngiy thang ndm sinh:

Noi sinh:

CMND:

Qu6c tich:



Ddn tQc:

QuC quan:

Dia chi thucmg tru:

SO Of li6n 14c:

Trinh <10 vdn h6a:

Trinh dQ chuy6n m6n:

Kinh

Quang Nam

83 -l l-05 Chung cu L0 Thanh, phucrng An L4c,

Qufln Binh Tan, TP HO Chi Minh.

0903 I I 1099

t2lt2

Cri nhdn Kinh tti

4

\Chric vr,r c6ng t6c t4i C6ng ty: Thenh vi6n HDQT

Chfc qr hiQn <tang n6m git tai t6 ,

chrlc kh6c: Kh6ng c6'

SO Cp nim git (O9lO3l2O2O) 5.000 c6 phitiu, chi6m O,Osyovdn di6u lQ

+ Dai diQn sd htu: 0 c6 phi6u, chitim 0% v6n ili0u lQ

+ C6nhen sdhiru: 5.000 c6 phii5u, chi6m O,05o v6n iliAu lQ

Tf lQ so hiru cria ngucri c6 liOn Kh6ng c6

quan:

Quyen lgi mdu thuen vcri C6ng ty: Kh6ng c6

Nhimg khoan nq d6i v6i C6ng ty: Khdng c6

Lqi ich liOn quan OOI voi Cdng ty: Kh6ng c6

Hanh vi ph4m ph5p luft: Kh6ng c6

il. Ban Ki6m soit

trinh titc

Thli eian Chrfrc vu - Ntri lirm viOc

0s12003 -0s12005 Cen b0 kinh doanh COng ty InternetNetNam

0512005 - 0612007 Trucmg phdng Kinh doanh C6ng ty Internet NetNam

0712007 - 1212007 CAn b9 ph6n tich vi tu v6n CTCP CK R6ng ViQt

1212007 - 0912010 Can bq phdng m6i gioi CTCP CK Rdng ViQt

0912010 - 1212016 Truong phdng m6i gioi CTCP CK Rdng ViQt

0U2017 - t2l20t7 Ph6 gi6m d6c fh6i kinh doanh m6i gioi CTCP CK R6ng ViQt

0ll20l8 - nay Gi6m dOc fhOi kinh doanh m6i gioi CTCP CK Rdng ViQt

t0l20t7 - t0l20t9 Thanh vi6n HEQT tlQc lap CTCP Cao su Phu6c Hda

712020 -Nay Thenh vi6n HDOT - C6ne tv CP Thriv di6n Nu6c Trons.

STT Hg vi tGn Chrlc vg Tf lQ se hftu (*)

I Hulnh Thi Kim Cric Truong BKS 42.8s8 0,40yo

2 Nguy6n Htu Quang Thenh vi6n BKS 98.177 0,91o
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J Hoang Thi Thty Thenh viOn BKS 20.000 0,lgyo

(*) Theo danh sdch cO dOng do VSD chiit ngdy 26/03/2021.

2.1.8n Hulnh Th! Kim Cric - Tru6mg Ban ki6m soit

Hs vd ten: HUi,.ltH THI KIM Ctc
Gi6i tinh: Nt
Ngdy thrlng ndm sinh: 2110311977

Noi sinh: XA Ph6 Thufn, huyQn Erlc Ph6, tinh Quang Ngdi

CMND: 211972683, ngay cdp:}lllllz}Ol,noi c6p: C6ng an Quang

Ng6i

Qudc tfch: VietNam

Ddn tQc: Kinh

QuC quan: Xa Ph6 Thufln, huyQn Dric Ph6, tinh Quang Ngai

Dla chi thudrng tru: Xe PhO ThuQn, huyQn Dtc Ph6, tinh Quang Ngdi.

SO Of li0n l4c: 0905338785

Trinh tlQ vdn h6a: l2ll2
Trinh dQ chuydn m6n: Crl nhan Kinh tC

trinh titc:.

Thoi gian Chrfrc vu - Noi lirm vi6c

0511997 -0212003
T6 trucrng CCS - Phdng KCS Nha m6y Duong Ph6 Phong - C6ng ty
Duone Quans Ne6i

0212003 - t2l20t7 f6 toan t6ne hqp, fiS torin truong - C6ng tv CP 2017

lll20ll - nay Truons Ban ki6m so6t - C6ng ty CP Thriv <liQnNu6c Trong

Chirc vp c6ng t6c t4i C6ng ty: Trucmg Ban ki6m soSt

Chr?c 4r nim gifi t4i t6 chrlc kh6c: Khdng c6.

SO Cp ndm git (thoi <1i0m 0910312020): 42.858 c6 phitiu, chiiSm O,4}ohv6n didu l0

+ Dai diQn s0 hiru: 0 c6 phitiu, chirim 0% v6n <ti6u lQ

+ C6nhan s6htu: 42.858 c6 phi6u, chii5m O,4}yovl5n di6u lQ

rflQsdhrucrianguoic6li6nquan: 
;,?3,i,I;ffi,,i:;ff#?; 

r43.ee0 c6

- Ba Tran Th! Tucrng (Chi ddu): sd hiru 60.000 c6

phiiiu, chitim O,56o6v6n diAu le.

Quy6n lgi mdu thuSn vcri C6ng ty: Khdng c6

Nhtng khoan nq d6i vcri C6ng ty: Kh6ng c6

Lqi ich 1i6n quan eOi voi Cdng ty: Kh6ng c6

Hanh vi vi ph4m phrlp lu4t: Kh6ng c6

2.2.6ngNguy6n Hfru Quang - Thirnh vi0n Ban ki6m sodt

Hs vd ten: NGUYnN HUU QUANG

Gi6i tinh: Nam

Ngny th,ing ndm sinh: 09/08/1968

Noi sinh: X5 E6ng Hda HiQp, huyQn C6i Bd, tinh Ti0n Giang
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CMND:

Qudc tich:

Ddn tQc:

QuO qurln:

Dia chi thuong tru:

SO Of [6n l4c:

Trinh ttQ vdn h6a:

Trinh dQ chuyOn m6n:

Qu6 trinh c6ng t6c

025101927, ngey cip:201912012, noi c6p: C6ng an

TP HO Chi Minh

ViQt Nam

Kinh

Xd D6ng Hda HiQp, huyQn CAi Bd, tinh Ti6n Giang

43B, dulng sO 9, Khu A, Khu ph6 1, phuong Tdn

Phri, Qufln 7, TP HO Chi Minh.

0902379898

t2lt2

Kf su DiQn c6ng nghiQp

/,

c

I

C6c chric vg c6ng t6ctpi Cdng ty: Thenh vi6n BKS

Cric chirc vU hiQn <tang nAm gif t?i tO Gi6m <l6c C6ng ty TNHH Gia Long \rN - TP Ho

chric kh6c: Chi Minh

SO Cp n6m gifi (O9lO3l2O2O) 98.t77 cO phii5u, chitim O,glYo v6n diOu lQ

+ Dai diQn sd htu: 0 cd phii5u, chitim }YovdndiAu lQ

+ CA nhen sd hiru: 98.177 c6 phii5u, chii5m O,glyo v6n di6u lQ

T! lQ so hiru cria ngudi c6 li€n quan: Kh6ng c6

Quy6n lgi mdu thuAn voi C6ng ty: Kh6ng c6

Nhimg khodn nq d5i voi C6ng ty: Kh6ng c6

Lqi ich li6n quan AOi vcyi C6ng ty: Khdng c6

Hanh vi ph4m ph6p 1u4t: Kh6ng c6

23.8n Hoirng Thi Thny - Thirnh viGn Ban ki6m soft

Ho vi t6n: HOANG THI THtIy

Gi6i tinh: Nt

Ngiy th6ng n[m sinh: 0510211985

Noi sinh: XdXudn HQi, huyQnNghi XuAn, tinh Hefinh

Thiri eian Chrric vu - Noi lim vi0c

0211992- 08/1999 Cen b9 kf thuat - C6ng ty DiQn lpc tinh Ti6n Giang

0211999 - 0612006
Truong phdng K! thuflt - C6ng ty DiQn lgc Tin Thufln - TOng

cdng ty DiQn lgc TP HO Chi Minh

0612006 - nay Gi6m d6c - C6ng ty TNHH Gia Long \rN - TP.HCM

0712017- nay Thanh viOn BKS - COng ty CP Thriy diQn Nu6c Trong



Cdn cu6c c6ng ddn:

Qu6c t!ch:

Ddn tQc:

QuO qurin:

Dia chi thudrng tru:

SO Of li6n l4c:

Trinh ilQ vdn h6a:

Trinh d6 chuy6n m6n:

trinh

C6c chric v.u c6ng t6ct4i C6ng ty:

Cdc chric vU hiqn ttang nAm gifr tai to

chric kh6c:

SO CP n[m git (3lll2l2}lS)

+ Dai diQn sd htu:

+ CA nhan sd hiru:

Tf lQ so hiru cria ngucri c6 li6n quan:

Quyen lgi mdu thuAn voi C6ng ty:

Nhtng khoan nq d6i v6i C6ng ty:

Lqi ich li6n quan AOi vOi Cdng ty:

Hanh vi phpm ph6p lu4t:

042185000127, ngity cdp 28ll2l2}l5, noi c6p:

CUc Cinh s6t DKQL cu tru vd DLQG vC ddn cu

ViQt Nam

Kinh

X5 Xu6n HQi, huyQn Nghi Xudn, tinh Ha finh

39E tludng s6 9, KP4, phucrng An Pht, Qufln 2,TP
HO Chi Minh

0945401409

t2lt2

Ct nhan k6 toan

Thenh vi6n BKS

t<ti toan t6ng hgp - DOi Xdy dgng cAu ducrng sO t -

C6ng ty CP XAy dpng dfa 5c Cao Su;

fi5 torln trucmg - C6ng ty TNHH TMDV D6

Thanh.

20.000 c6 phitiu, chitim 0,lgyov6n di0u lQ

0 c6 phi6u, chii5m 0Yrv6ndieu lQ

20.000 c6 phi6u, chitim O,lgyov6n di6u lQ

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

Kh6ng c6

tirc

Thli eian Chrfrc vu - Ntri lim vi6c

1012006 - nay
fti torln t6ng hqrp - Dgi Xdy dyng cAu duong sO t - C6ng ty CP

Xdv drme dia 6c Cao Su

0U2007 - 06l20tr fti torin T6ne hop - COne tv CP Sao Mai

0ll20l3 - nav fti toan trucyns - C6ne tv TNHH TMDV DO Thanh

0712017- nay Thanh vi6n Ban ki6m so6t - Cdng ty CP Thriv <tiOn Nu6c Trons
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PHAN F: BAo cAo rAl cHixH xAna 2ozo

r. .f rrnN KrEM roAN

.f t<i6n cria Ki6m toin vi6n

Theo f ki6n cria chirng t6i, x6t tr0n c6c khia canh treng y6u, 86o c6o tdi chinh ttit ph6n 6nh trung thuc vd hqp ry vd thh htnh tai chinh cta
COng-ty tar ngiy ltttltZOZO ciing nhu k6t qui hogt dQ;g kinh doanh vi tinh hinh luu chuydn tidn tg cho ndm tdi chinh k6t ttlic cirng ngdy,

phr) hqp Chudn mUc ktl todn, Cn6eO t6 toan doanh nghiQp ViQt Nam vA c6c quy <linh ph6p l! c6 li€n quan d6n viQc lfp vi trinh biy 86o c6o

tii chlnh.

Cdng ty TNHH Ki6m toin vn K6 to6n AAC

TrAn Thi Phuong Lan - Ph6 T6ng Gi6m tl6c Dinh Thi Nggc Thiry - Ki6m tor{n vi6n

S6 Ciiiy CN DKHN kidm ndn: 0396-2018-010-1 SA CiE CN DKHN kidm tudn:1463-2018-010-1

Dd NEng, ngay 29 thdng 03 ndm 2021
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rr. BAo cAo rAr cnixn oUgc rrtu toAx:

BAxc cAx o6t xf roAx;

ral sAN

ME
,

so

ttuy6t
minh

}il12t2020

VI\D

oil0u2020
VI\D

A. TAr sAxNcAxn4x
I. Ttdn vh c6c khoin tuung ttrrng ti6n

1. Ti6n

2. C6c khoan tuong cluong ti6n

lI. OAu tu tii chinh ngin h4n

III. Cfc khoin phii thu ngin hgn

L Phai thu ngin trqn cria kh6ch hang

2. Tri truoc cho nguoi br{n nglin han

3. Ph6ithu ng6n hqn kh6c

IV. Hing tdn kho

l. Flang tiin kho

2. Dg phdng gi6m gi6 hang t6n kho

V. Tni sin ngin h4n kh6c

l. Chi phi tri tru6c ngan n4n

2. Thuii vd ciic khoan kh6c phii thu Nhd nudc

B. TAI SANDAI HAN

I. Cic khoin phf,i thu diri h4n

II. Tni sin c5 dinh

l. Tdi san cO Ai*r htlu hinh

- NguyAn gtd

- Gid tri hao mdn tily kA

2. Tdi san cO einn vd hinh

- NguyAn gtd

- Gid tri hao mdn lily kA

III. Bdt dQng sin tIAu tu
IV. Tni sin d& dang diri h4n

l. Chi phi sin xu6t, kinh doanh dd dang ddi han

2. Chiphi x6y dgng coban dddang

V. Eiu tu thi chfnh dii hgn

VI. TAi sin dii h4n khic

1. Chiphi tritrudc ddihqn

2. Tai san thui5 thu nhflp hodn lai

TONG CQNG TAI SAN

45.183.829.278 28.349.036.669100

110

111

tt2
120

r0
l3l
132

136

140

l4l
149

150

151

153

10.a

6

7

8

9

14.902.672.775

14.902.672.775

30.004.437.61;

28.143.724.352

339.542.000

1.s21.171.258

134.034.178

134.034.178

142.684.715

t42.684.715

12.808.524.630

12.808.524.630

15.2S0.904.16;

15.031.395.092

187.000.000

62.509.074

152.242.182

t52.242.182

107.36s.691

107.365.69r

200

210

220

221 ll
222

223

227

228 12

229

230

240

241

242 13

250

260

261 ro.b

262

270

241.954.191.440 256.687.014.980

23s.615.348.S9;

235.s21.355.092

386.807.922.095

(1 5 1.286.s67.003)

93.993.798

93.993.798

6.150.568.771

6.150.568.771

1ss.273.77;

188.273.779_

2s6.427.595.17;

256.333.904.376

386.807.922.095

(1i0.474.017.719)

93.993.798

93.993.798

2s9.116.S0;

259. l 16.806

28

287.138.020.718 285.036.051.649



xcudx v6x
tl,E

t
so

Thuy6t
minh

3u12t2020

\rIID
0u0u2020

\rIID

c. Ng ruAr rnA
I. Ngngin hqn

L Phii tri nguoi brin ngin trqn

2. Thuti vd c6c khoin phni nQp Nhd nutvc

3. Phii trd ngudi lao tlQng

4. Chi phi ph6i tri ngin tran

5. Phiitringin hqn kh6c

6. Vay vi ng thu6 tdi chinh ngfn tran

7. Quf khen thuong, phfc lqi

II. Ng diri h4n

L Phii tri nguoi brin dni hqn

2. Vay vi ng thu6 tii chinh ddi hAn

D. vON cuO sO u0lr
I. V6n chfr sO hihr

2.

J.

300

310

3ll t4

313 15

314

315 16

319 t7

320 l8.a

322

330

331

338 l8.b

400

410 19

l9

19

t9

19

19

57.692.644.137

4.958.836.648

7.977.n 5.280

1.143.373.014

87.492.429

11.010.189.475

30.424.000.000

2.091.637.291

72.687.999.989

72.687.999.989

38.809.181.949

2.795.462.514

3.042.421.613

367.726.000

2.809.580.864

28.s48.869.777

1.245.121.181

96.911.999.989

96.911.999.989

130.380.644.126 135.721.181.938

156.757.376.s92 149.314.869.711

l. Vl5n g6p cria chri sd htu 4l I

- Co phi6u phii th6ng c6 quyAn bidu quyiit 41La

- C6 phiiiu uu ddi 411b

Qu! dAu tu ph6t tri6n 418

Lqi nhuan sau thu6 chua ph6n phi5i 421

- LNST chtra phdn ph6i tuy tcd ddn cuiii k),tru6c 421a

- LNST chuaphdnphai 6,nay 421b

Ngudn kinh phivi qu! khic 430

r6xc ceNG NGUONvON 440 287.138.020.718 28s.036.051.649

156.757.376.592

108.020.530.000

108.020.530.000

6.710.588.220

42.026.2s8.372

7.344.947.864

34.681.310.508_

149.3t4.869.711

108.020.s30.000

108.020.s30.000

4.783.848.747

36.510.490.964

2.441.259.141

34.069.231.823 

_II.
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sAo cAo KET euA Ho4.T D9NG KrNH DoAIrtH:

cni rrtu
Thuy6t

minh
Ildil

,,
so

Nitm 2020

vftD
Mm 2019

VITD

l. Doanh thu ban hang & cung c6p dich vu

2. C6c khoin gi6m tn) doanh thu

3. Doanh thu thuin ve Uan hdng & cc dich vu

4. Gi6 v6n hang ban

5. Lgi nhu$n gQp vd Mn hing & cc dich vg

6. Doanh thu ho4t tlQng tdi chinh

7. Chi phi tdi chinh

Trong d6: Chi phi ldi vay

8. Chi phi brin hang

9. Chiphi quan I doanh nghiQp

10. tQ,r nhu$n thuAn tirhogt rlQng kinh doanh

ll. Thu nh6p kh6c

12. Chiphi kh6c

13. tqi nhu$n khic

14. Tong lqi nhu$n h5 to6n trufc thu6

15. chi phi thu6 TNDN hien hanh

16. Chiphithu6 TNDN hodn l4i
17. Wi nhu$n sau thu6 TI\DN

18. LAi co bin tr6n c6 phi6u

D. L.Aisuy gi6m tr6n c6 phi6u

103.41L626.538 103.465.705.213

103.411.626.538 103.465.705.213

47.467.846.617 46.483.948.848

ss.943.779.921 56.981.756.365

87.568.766 250.727.s98

11.543.836.785 13.201.547.730

1 1.543.836.785 13.201.547.730

4.524.428.971 4.124.637.989

0l

02

l0

ll
20

2l

22

23

25

26

30

2t

22

23

3l

32 25

40

39.963.082.931 39.906.298.244

26.582.7s7

(1.814.837) (26.s82.757\

39.961.268.094 39.879.715.487

r.426.478.641 2.025.013.462

38.534.789.453 37.854.702.025::
3.389

3.389

2.980.000

4.794.837

50

51 26

52

60

70 27

71 27

3.347

2.137

30

20

24

\

I



BAo cAo luU cnuvnN rrtx rE:

CIII TIEU

ME
I

so

Thuy6t

minh

Niim 2020

VND

NIm 2019

vtD

I. Lrm chuy6n ti6n tir ho4t ilQng kinh doanh

1. Ti6n thu tir ban hang, CC DV vi doanh thu kh6c

2. TGn chi tri cho nguoi cung c6p HH vi DV

3. TGn chi tri cho nguoi lao tlQng

4. TGn hi vay il6 trd

5. Thul5 thu nhpp doanh nghiQp itd nQp

6. Ti6n thu kh6c tir hoqt ttQng kinh doanh

7. Ti6n chi krh6c cho ho4t ttQng kinh doanh

Lrm chuy6n tidn thuin tir hogt dQng kinh doanh

II. Luu chuy6n tidn tir ho4t tlQng tIAu tu
1. Ti6n chi d6 mua sim XO TSCD vi c6c TS DH khdc

2. TiAn thu l6i cho vay, c6 tfc vi lqr nhu?n tlugc chia

Luu chuy6n ti6n thuin tir hogt ttQng tliu tu

III Lrru chuy6n ti6n tir ho4t tlQng thi chinh

L Ti6n thu tt di vay

2. Ti6n tri ng gi5c vay

3. Cii trlc, lqi nhuan tl6 trd cho chri sd htu
Luu chuy6n ti6n thuin tir hogt tlQng tii chinh

Luu chuy6n ti6n thuAn trong ki
Ti6n vi tuong duong tiOn tliu k!
enn nuong cria thay d6i fi gi6 tr6i Ooai quitt6i ngoqi tQ

fi6n vi tuong duong ti6n cu6i try

90.299.297.27 8 99.6s9.871.368

(15.521.347.41s) (15.r00.343.s94

(6.364.891.233) (6.715.188.988

( 14. r 13.689.845) (10.5s 1.420.991

(1.083.668.145) (1.200.000.000

12.592.045.896 11.428.543.823

(r7.488.893.8r7) (18.784.70s.962

48.318.852.719 58.736.755.656

0l

02

03

04 16,17,23

05 15

06

07

20

2t

27 22

30

33

34

36

40

50

60

6l
70

(s.655.814.s63)

87.s68.766

(322.9s4.s4s

250.727.598

(s.s68.24s.797) (72.226.941

18 6.900.000.000 1.500.000.000

18 (29.248.869.777) (2s.899.130.223

17,19 (18.307.589.000) (22.6s0.487.000

(40.6s6.4s8.777) (47.049.617.223

2.094.148.14s 11.614.911.486 .'

12.808.524.630_ 1.193.613.144

14.902.672.775 12.808.524.630

\
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THUYET MrNH sAo cAo rAr cniNH:

1. Dic ili6m ho4t rlQng

l.l.Khdi qudt chung

COng ty C6 phin Thriy ttiQn Nudc.Trong (sau ddy gpi tit ld "C6ng ty") dugc thinh lap theo Gi6y

chimg nhfn dlng kf kinh doanh sO :+O:OOOO27 ngiry I I th6ng 02 nlm 2004 ciase Kis hopch vi
DAu tu Tinh Quang Ngei. Ttr khi thnnh hp tl6n nay C6ng ty ddg lin tti6u chinh Gi6y chung nh{n
il6ng kf.kinhdoanh (nay ld Gi6y chung nhqn dlng ky doanh nghiEp sd +ZOOZZZLTI) vd lAn di6u

chinh gdn nhdt vdo ngiry 2910312018. COng ty li dcm vihach to6n <lQc lfp, hopt dQng theo Luft
Doanh nghiQp, Di6u lQ C6ng ty vd c6c quy tllnh ph6p $ hiQn hdnh c6 li6n quan.

C6ng ty d6 thUc hiQn ni6m y6t c6 phitiu ph6 th6ng t4i Sd Giao dich chtmg kho6n Hn Ngi vdo ngdy

19106/2019 vcri mi chimg kho6n hNTH.

1.2.Linh vqrc kinh doanh chfnh: Sdn xuiit cti€n.

1.3.Ngdnh nglri *tnn doanh

o Sin xu6t, tnryen tii vd ph6n pfr5i aipn: Sin xu6t, kinh doanh mua vd b6n tliQn;

. Xey dpg c6ng trinh c6ng ich: Xiy dpg c6ng trinh thriy lgi, xdy lip c6ng trinh tIiQn vi tr4m,.,, ,'
bi6n 6p c6 cdp iliQn 5p 35 kV;

. xay dpg c6ng trinh <ludng sit vi duong bQ: Xdy dtmg cdng trinh ituong bQ;

o Xay dtmg c6ng trinh k! thuOt ddn dpng kh6c: Xdy dgng c6ng trinh c6ng nghiQp;

. Xey dpg nhi c6c lo4i;

o Khai thic d6,c6t, s6i, d6t set;

o BuOn b5n vflt liQu, thii5t bi 6p <tat kh6c trong xdy dyng;

o Kinh doanh b6t agng si'n, quyAn sri dpng dAt thuQc chir sd hfru, chri sir dpng holc tti thu6: DAu

tu kinh doanh co sd h4 tAng, tlia 5c vd b6t dQng san;

o Sin xu6t vdt liQu x0y dgng tir d6t s6t;

o Bu6n b5n kim loai vi quang kim lopi: Bu6n b6n sit, th6p;

o Nhi hing vi cic dich vp dn uting phpc vp luu ttQng;

. Dai $ du lich;

o Cho thu6 miy m6c thitit bivn ild dirng htu hinh kh6c: Cho thu6 cic lopi thiiSt bi co gi6i;

o Dich vp luu tru ngin ngiy: Kh6ch san;

o Didu hanh tua du lich.

1.4.Chu kj,sdn xudt kinh doonh thbng thrdng

Chu lc! sin xu6t kinh doanh th6ng thudng cria C6ng Iy ldl2th6ng.

2. Ki, k6 todn, tlcrn vi ti6n tQ sri dgng trong 116 toin

Kj. k6 toSn n[m cfia C6ng ty bit ttiu tu ngiy 0l th6ng 01 vn ktit thric ngiy 3l thing 12.

D<m vi tiAn tQ dr)ng d6 ghi sO ki5 to6n vd trinh biy 86o c6o tii chinh ld Edng ViQt Nam (VND).

3. Chufrn mgc vir cn6 oQ k6 toin 6p dgng

C6ng ty 6p dpng Ch6 dq k6 to6n doanh nglri€p Vi€t Nam ttugc hu6ng din tpi Th6ng tu s5
200l20l4tlT-BTC ngiy 22112/2014 vi HQ th5ng Chuin muc ki5 to6n Viea Nam do B0 Tai chinh
ban hdnh.
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4. T6m tit c6c chinh sich k6 to6n chfr y6u

4.1 Tiin vd cdc khodn tuong ifuong tiin

Ti6n bao g6m: Ti6n m[t tpi qu], tidn gfti ng6n hing kh6ng k] han vd ti6n dang chuy6n.

C6c khoin tuong duong ti6n h c6c khoin <lAu tu ngin h4n c6 thdi han thu hdi kh6ng qu6 3

th6ng k6 tir ngiy dAu tu, c6 khi n[ng chuy6n e6i aE dang thanh mQt lugng tidn x6c tlinh vn

kh6ng c6 rui ro trong viQc chuyi5n A6i tnann tidn tai thoi <li6m b6o c6o.

4.2 Cdc khortn nq phdi thu

C6c khoin ng phii thu bao g6m: Phii thu khSch hing vi phii thu kh6c.

o Phii thu kh6ch hing li c6c khoan phii thu mang tinh ch6t thuong mai, ph6t sinh tu c6c giao

dich c6 tfnh chAt mua b6n gifra C6ng ty vi ngudi muq

o Phii thu kh6c ld c6c khoin phii thu kh6ng c6 tinh ch6t thuong m4i, kh6ng li6n quan d6n giao

dich mua b6n, nOi b0.

C6c khoin ng phii thu du-o. c ghi nhfn theo gi6 g6c trtr eti dy phdng nq phii thu kh6 ddi. Dg phdng

ns phii thu kh5 ddi thC hiQn phAn gi6 trl du kii5n bit6n th6t tpi thoi <ti6m cu5i kj. ki5 torin A6i vOi

c6c khodn ng tl6 qu6 han thu h6i, C6ng ty de ddi nhidu Dn nhrmg vin chua thu <lugc hoic chua

dtin thdi hpn thu hOi nhung khich ng tt6lflm vio tinh trpng ph6 sin hoflc dang lim thri tuc gi6i th6,

m6t tich, bo tr6n.

Hdng tin kho

Hing tdn kho dugc ghi nhpn theo gi6 th5p hon gita gi6 g5c vi gi6 tri thudn c6 th6 thuc hiQn

dugc.

Gi6 tri hing t6n kho dugc tinh theo phuong ph6p binh qudn gia quy6n vi dugc hach toSn theo

phucrng ph6p k6 khai thudng xuy6n. Gi6 g6c cria hing tdn kho: bao g6m chi phi mua, chi phi chi5

bii5n vi c6c chi phi li6n quan tryc til5p kh6c ph6t sinh di5 c6 du-o. c hing t6n kho 6 tlia di6m vi tr4ng
th6i hiQn tai.

Gi6 tri thuAn c6 th6 thuc hiQn ld gibbdnudc tinh trt di chi phi u6c tfnh <t6 hoan thinh hang t6n
kho vi chi phf u6c tinh cin thi6t cho vipc ti6u thp chring.

Dg phdng giim gi6 hdng t6n kho tlugc trich lfp cho ttrng mflt hing khi gi6 trithuAn c6 th6 thgc
hiQn rlu-o. c cta m{t hdng tt6 nh6 hon gi6 g6c.

Tdi sdn c6 ainn hfru hinh

NguyAn gid

Tdi san cO Ainn hiru hinh dugc phan 6nh theo nguy6n gi6 tru tli kh6u hao lfiy kti.

Nguy6n gi6 bao,g6m gi6 mua vi todn bQ cilc chi phi md C6ng ty b6ra tt6 c6 tluqc tdi sin cO einn
hfru hinh tinh di5n thoi tli6m ttua tii san ci5 dinh d6 vdo tr4ng th6i sin. sdng sri dgng. C6c chi phi
ph6t sinh sau ghi nh$n ban dAu chi tlugc ghi t[ng nguyGn gi6 tai sin cti dinh trru trinh ni5u c6c chi
phi ndy chic chin- ldm tlng lqi ich kinh ta5 trong tuong lai do sir dpng tii san tl6. C6c chi phi
kh6ng th6a min <Ii6u kiQn tr6n dugc ghi nhfln ld chi phi trong lcj,.

Khdu hao

Tii sin cO Ointr hiiu hinh duo. c kh6u hao theo phuong ph6p <tuong thing dya tr6n thdi gian htu
dpng u6c tinh cria tdi san. Thdi gian kh6u hao phir hqrp v6i Th6ng fi s6 45lzOl3lTT-BTC ngiy
25l4l2ol3 cria B0 Tii chinh. Cs th6 nhu sau:

r/

:
l

I
I

\
t

\.

Loai tii sin

Nhi cria, vft kii5n trfic

M6y m6c, thi6t bi

Phuong tiQn vpn tii, truyAn d6n

Thdi gian kh6u hao (nim)

6 -2s

6 -20

6-17
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Thi6t bidpng cp quin lf 3 - 5

4.5 Tdi sdn cd ainn vO hinh

NguyAn gid

Tii sin c5 Ainn v6 hinh dugc phan 6nh theo nguy6n gi6 tru ili kh6u hao lfiy kii.

Nguy6n gi6 tni sin c6 etinh v6 hinh li toin b0 c6c chi phf mi C6ng ty ph6i b6 ra di5 c6 dugc tai

sin c5 dinh v6 hinh tfnh t1i5n thdi diiSm dua tai sin tt6 vio tr4ng th6i sin sang sri dpng.

QtyAn s* dung itiit

TSCD v6 hinh li quyAn sri dpng d5t bao gdm:

. Quy6n sir dpng d6t duo. c nhi nudc giao c6 thu tiAn sri dpng d6t tro6c nhfn chuytln nhugng

quy6n sir dpng tt6t trqp ph6p (bao g6m quy6n sri dpng ait cO thoi hpn, quydn st dgng d6t

khdng thdi hpn);

. Ti6n thu6 <tAt tri tru6c (de tre cho ci thdi gian thu6 hoflc de tre tru6c cho nhi6u n[m mi thdi
hpn thu6 ailt Aedugc.tri ti6n cdn l4i it nhit li 05 nlm) cho hqp ddng thu€ dit.tru1c ngiy c6

hiQu luc cria Luft o6t Aai n[m 2003 vi ttugc co quan c6 thAm quydn ciip giiiy chimg nhfn
quydn sft dsng d6t.

Nguy€n gi6 quy6n sft dpng tt6t bao g6m t6t cit cdc chi phi c6 li6n quan tryc tii5p di5n viQc dua d6t

vio trpng th6i sin sdng sir dpng.

Khdu hao

Tdi sin cO dintr v6 hinh ld quy6n sri dpng a6t WrOng c6 thdi hpn thi kh6ng thUc hiQn kh6u hao.

4.6 Chi phi trd trm6,c :,

Chi phi tri hudc <tugc phdn loai thinh chi phi tri trudc ngin.h4n vi chi phi tri trudc.ddi hpn. Ddy 
:

ld c6c chi phi thlrc tti <li ph6t sinh nhmg.b tie, quan <ttin ki5t qui hopt &6ng sin xu6t kinh doanir l
ctia nhi6u thoi k,. Cln cri vio tinh chdt, mric d0 chi phi, C6ng ty lUa chgn phucrng ph6p vi ti6u
thric phdn b6 pht hqp vi ti6u thric phdn bd phir hqp hong thli gian mn lqi icfi kinh tii ttugc t4o ra.

4.7 Cric khodn n,q phdi trd

C6c khoin nq phii tri bao g6m: ph6i tri ngudi b6n vi phii tri kh6c.

o Phii tri nguoi b5n li c6c khoin phii tri mang tinh ch6t thuong m4i, ph6t sinh tu c6c giao

dich c6 tinh ch6t mua b6n gita nhi cung c6p vi C6ng ty;

o Phii tr6 kh6c li c6c khoin phii trn kh6ng c6 tinh ch6t thuong mgi, kh6ng li6n quan diin giao

dlch mua ban, nQi bQ.

Cic khoin nq phii tri ttugc ghi nhfn theo gi6 gi5c, dugc phdn lopi thdnh ng phii trd ngin h4n vd
ddi han c6n cri theo kj,hpn ng cdn l4i tpi ngdy k6t thtc ni6n ttQ ki5 to6n.

C6c khoAn nq phii tri dugc C6ng ty theo d6i chi ti6t theo tl6i tugng, ky han gtic, kj,h4n ng cdn
l4i vi theo nguyGn tQ.

4.8 Chi phi phdi trd

C6c khoin phii hi tluo. c ghi nhfn cho s5 ti6n phdi tri trong tuong lai li6n quan d6n hang h6a vd
dich vu dd nhfln <lugc kh6ng php thuQc vio viQc C6ng ty <tn nhfln ttugc h6a dcrn cta nhi cung c6p

hay chua.

4.9 Vay vd nq phdi trd thu? fii chinh

C6c khoin vay vi nq phii tri thu6 tai chinh ilugc ph6n 6nh tlreo gi5 g6c vd tlugc phdn loai thinh
ng ng[n han, dii hpn cIn crl theo k] han ng cdn lpi t4i ngiy k6t th0c ni6n dQ k6 toin.
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C6c khoin vay vi nq phii tri thu6 tii chinh tlugc Cdng ty theo d6i chi tiiit theo <Il5i tugng, theo

c6c khi5 udc vay, ky han gi5c, ky h4n ng cdn l4i vi theo nguy6n tQ.

Chi phf cli vay

Chi phi <li vay bao g6m lii ti6n vay vi c6c chi phi kh6c ph6t sinh li6n quan tr.uc tiiSp di5n c6c

khoin vay cria C6ng ty. Chi phi di vay du-o. c ghi nhfn vdo chi phi hopt tlQng trong kj, phit sinh,

tru khi th6a mdn ttidu kiQn tlugc vi5n ho6 theo quy ttinh cria ChuAn mgc k6 to6n "Chi phi di vay".

Chi phi tli vay li6n quan d5n khoin vay ri6ng biQt chi sir dpng cho mgc ttich ttiu tu, xdy dpg
ho{c hinh thanh mQt tai san cu th6 cta C6ng ty thi tluqc vtin h6a vdo nguy6n gi6 tdi san il6. D6i
v6i c6c khoin vtin vay chung thi s5 chi phi tti vay c6 ttt di6u kiQn vi5n ho6 trong kj, kii to6n <luo. c

x6c itinh theo tj, lQ vtin hoi dtii v6i chi phi lfiy t<ii Uintr qudn gia quyAn ph6t sinh cho viQc ildu tu
x0y dlmg ho[c san xu6t tai sin d6.

ViQc v5n h6a chi phi iti vay sE tpm ngimg l4i trong c6c giai <to4n mi qu6 trinh tliu tu, x6y dpg
ho[c sin xu6t tei sin dd dang bi gi6n tlopn, trir khi s1r gi6n tlopn tl6 ld cin thi6t. Thdi tti6m ch6m

dut viQc v6n h6a chi phf tli vay ld khi c6c hoat dQng chri yi5u cAn thiiSt cho viQc chuAn bi tlua tii
san d& dang vio sfr dpng hoflc b6n <16 hoin thanh.

4.10Vdn chfi sO hicu

V6n g6p cta chti sd hfru phin 6nh sri vi5n thUc ti5 de g6p cfia c6c c6 d6ng.

PhAn ph6i lqi nhufin

Lgi nhu4n sau thu6 thu nhfp doanh nghiQp dugc trich l6p c6c qu! vi chia cho c6 d6ng theo Di6u
lQ C6ng ty hoac theo Nghi quy6t cria Dai hQi et6ng cO tI6ng.

Ci5 tric, lgi nhufn tri cho c6 d6ng kh6ng vugt qu6 si5 lgi ,rhuan sau thui5 chua phdn ph5i va c6 cAn

nhic dtin c5c khoin muc phi ti6n tQ nim trong lgi nhudn sau thu6 chua phdn ptiOi cO the enh

hu0ng d6n lu6ng ti6n vi khi ndng chi tri c6 ttc.

4.11 Ghi nhQn doanh thu vd thu nhQp khtic

o Doanh thu b6n diQn thuong phAm du-o. c ghi nhpn cin cri vdo hii so xic nhdn sin luqng diQn

nlng ph6t vdo luoi ttiQn qu5c gia vi tkrn gi6 cu th6 6p dpng theo birSu gi6 chi phi tr6nh <tuqc

do Cpc Ei6u titit DiQn lgc Vi€t Nam ban hinh hdng n[m.

o Doanh thu hoat <lQng tii chinh du-o. c ghi nhan khi doanh thu dugc x6c dinh tuong O5i ctric
chin vi c6 khi nlng thu tlug.c lgi ich kinh tl5 tu giao dich tt6. Theo d6, ti6n l6i ttuqc ghi nhfln
tr6n co sd thli gian vi ldi su6t thUc t6.

4.12 Giti vdn hdng bdn

Gi6 v6n cfia sin phAm, hang h6a vd dich vp ti6u thp tlugc ghi nhfn tlfng lcj,, theo nguy6n tic phir
hqp v6i doanh thu vi nguyOn tic thfln trgng.

4.13 Chi ph{ tdi ch{nh

Chi phi tii chinh phan a+ c6c khoan chi phf hof,c c6c khoin t6 tien quan dtin c6c hopt dQng dAu

tu tai chfnh: chi phi ldi ti6n vay vi c6c khoin chi phi cria ho4t itQng tldu tu kh6c.

4.14 Chi phl qudn $, doanh nghiQp

Chi phi quin llf doanh nghiQp phin 6nh c6c chi phi thgc tti ph6t sinh li€n quan <Ii5n quan lf chung
cria doanh nghipp.

o Thu nhap kh6c li cic khoan thu nhpp ngodi hoat ttQng s6n xu6t, kinh doanh cta C6ng ty, duo. c
ghi nhfn khi c6 thri x6c ttinh du-o. c mQt c6ch tucrng aOi ctric chin vd c6 khd ndng thu tlugc c6c

lqi ich kinh t6.
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4.15 Chi phi thud TNDN hiQn hdnh, chi phf thui TNDN hodn lgi

Chi phi thu6 thu nhfp doanh nghiQp trong kj,bao gdm thu6 thu nhflp hi€n hinh vi thuti thu nhflp

hodn l4i.

Thuii thu nhAp hiQn hinh ld khoin thuti tluo. c tinh dga tr6n thu nhfp chiu thu6 trong kj, v6i thui5

su6t c6 hieu luc tai ngdy tiit ttrtc ni6n kti to6n. Thu nhfp chiu thuti ch6nh lQch so vdi lqi nhuqn k6

to5n ld do cti6u chinhi6c khoin ch6nh lQch tam thdi gita thu6 vi ktl to6n cfing nhu iti6u chinh c6c

khoin thu nhfp vi chi phf kh6ng phii chiu thuti hay kh6ng itugc kh6u trtr.

Thu6 thu nhpp hodn lpi <luo. c x6c dinh cho c6c khoin ch6nh lQch tam thli tai ngdy ktit thric ni€n

d0 k6 torin gita co s0 tinh thu6 thu nhfp cria c6c tdi sin vd nq phii tri vd gi|trighi s6 cta chring

cho mpc dich b6o c5o tai chinh.

4.16COng clt tdi chinh

Ghi nhfn ban dAu

Tdi sdn tdi chinh

T4i ngdy ghi nh{n ban ddu, tdi sin tii chinh dugc ghi nhfn theo gi6 glic cQng c6c chi phi giao dich

c6 li6n quan tryc titip d6n viQc mua sim tdi san tdi chinh tl6. Tdi sin tii chinh cria C6ng ty bao

g6m: Ti€n m[t, ti6n grii ngin hpn, c6c khoin phii thu kh6ch hang vi phii thu khic.

Nq phdi trd tdi chinh 
_

T4i ngdy ghi nhfn ban dAu, no phii tri tii chinh dugc ghi nhfln theo gi6 g6c cQng c6c chi phi giao \-

dich c6 li€n quan tr.uc ti6p it6n viQc phSt hanh nq phii tre tii chinh d6. Nq ph6i tra tei chinh cta
COng ty bao gdm c6c khoin vay, phii tr6 ngudi b6n, chi phi phii tri vi phii tri kh6c.

Einh gi6l4i sau lin ghi nhfn ban tliu

Hi6n tai, chua c6 quy dinh v6 d6nh gi6lai c6ng cp tii chinh sau ghi nhan ban dAu. 
l

4,17 Thud sufu vd cdc lQ ph{ nQp NgAn srich md C6ng ty itang dp dqtng

. Thuti GTGT: Ap dpng mric thu6 su6t 10% O5i vOi hopt tlQng b6n ilien thucrng pham.

. Thu.5 Thu nhfp doanh nghiQp:

+ D5i v6i dy 6n thty rtiQn:

tl6ng kinh doanh. Nim 2012 li n6m ddu ti6n Nhd m6y thriy <IiQn Nudc Trong tli vio ho4t

<IQng, do vfy C6ng ty itugc hu&ng thui5 su6t uu dii l0% tu nilm2012 d6nndm2026.

6n c6 ph6t sinh thu nhfp chiu thuii thu nhfp doanh nghiQp. Nem 2015 li nim ttiu ti6n dy
6n philt sinh thu nhap chiu thuti. Theo d6, dy 6n dugc mi6n thuti tir nlm 2015 di5n nlm
2018 vi giilm 50%thur5 TNON phni nQp tir nim 2019 tl6n ndm2027.

+ DOi vdi c6c hopt dQng kh6c: Ap dgng thuiS su6t 20%.

+ N[m 2020, C}ngty tluo. c giim 30% thuti TNON phii nQp theo Nghi rtinh sO I l4l2020ND-
CP ngiy 25/0912020 cria Chinh pht.

o Cdc lo4i thu6 kh6c vd lp phi nQp theo quy ttinh hign hdnh.

4.18Cdc bAn fiAn quan

C6c b6n du<v. c coi li li6n quan n6u mQt b€n c6 khi ndng (tryc titip ho{c gi6n tiiSp) kiiSm so6t ho{c
c6 6nh huOng tt6ng k6 A5i vOi b6n kia trong viQc ra qrytit <tinh v0 c6c chinh sac[ Ai chinh vi ho4t

ttQng.
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f,. I ten

3u12t2020

Don vi tinh: WD

0u0u2020

Ti6n m[t
-.,:.Ti6n gti ng6n hdng kh6ng ki hen

c0ng

6. Phii thu ngin h4n cria khich hirng

362.332.579

14.540.340.t96

517.70s.430

12.290.819.200

14.902.672.775 12.808.524.630

3u12t2020 ouolt2020

T6ng C6ng ty DiQn Uc Mi6n Trung

c0ng

7. Trf, trudc cho ngudi b6n ngin h3n

28.143.724.352 15.031.395.092

28.143.724.352 15.031.395.092

31112t2020 0Uot/2020
=
n

C6ng ty CP Chring khor{n R6ng ViQt

C6ng ty TNHH Khio s6t & Phet tri6n c6ng nghQ Eia ViQt

Cdng ty TNHH Tu vlin vi Xdy lhp 50a

C6ng ty TNHH MTV Tu v6, Oau tu vd XAy Dgng I4i Ph6t

C6c <Itii tugng khric

C0ng

8. Phii thu ngin h4n khic

12.500.000

76.000.000

136.500.000

62.800.000

51.742.000

12.500.000

38.000.000

136.500.000

t

,

339.542.000

3u12t2020

187.000.000

ouot/2020

T4m t?ng

Kf quY, kf cuo. c

c0ng

g. Hirng tdn kho

1.518.371.258

2.800.000

59.709.074

2.800.000

1.521,.171.2s8 62.509.074

31n2t2020 0y0u2020

Gi6 g5c Ds phdng Gi6 e5c Du phdne

Nguy6n liQu, v$t liQu

C6ng cp, dpng cp

c0ng

74.579.178

s9.455.000
83.427.182

68.8r5.000

134.034.178
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a

a

Kh6ng c6 hdng tdn kho dirng dO thti chdp, cAm ci5 dim b6o c6c khoin ng tai thoi di6m3lll2l2020.

Kh6ng c6 hdng ttin kho mAt phAm ch6t tai ngiy 3 lll2l2}2}.

10. Chi phi trfl trudc

a. Ngin h4n

3u12t2020 ouou2020

Chi phi sta chta, bio hii5m

C6c khoan kh6c

c0ng

b. Dii h4n

84.291.782

58.392.933

99.237.t94

8.128.497

142.684.715 107.365.691

3u12t2020 0u0u2020

C6ng cg, dgng cg cho phdn b5

Cr{c khoan khric

c0ng

123.053.574

65.220.20s

173.058.904

86.0s7.902

188.273.779 259.116.806 1

l
11. TAf sin cd dinh hiru hinh

Nhi cfra, lVI6y m6c P.tiQn vgn tni Thi6t Ui, dgng

v6t ki6n trfc thi6t U truydn d6n cg qufln tf C0ne

127.597.94s.414 170.474.614.U9 88.641.004.887 94.356.945 386.807.y22.095

127.597.94s.414 170.474.614.849 88.641.004.887 94.356.945 386.807.922.095

Nguy6n gi6

56 itiu nam

Mua simtrong n[m

Giirmtrong n6m

55 cu5i nlm

Kh6u hao

S,5 d6u nam

KhAu hao trong n6m

Giimtrong nim
S5 cu5i nem

Gi6 tri cdn l4i
S5 cl6u nam
^t ,.
DO CUOI nam

37.74.234.89

6.17834p30/-

61.567.854.873

8.767.333.776

31.099.055.201

5.851.723.692

62-872.746 130.474.017.719

15.151.512 20.812.549.2U

43.922.s75.203 70.335.188.649 36.950.778.893 78.O24.258 151.286.567.003

89.853.710.515 rc8.m6.759.976 57.541.949.686 3r.4U.199 2s6.333.9U.376

83.675370.211 100.139.426.200 51.690.225.994 16.332.687 235.521355.092

. Gi6 tr! con lpi tpi ngdy 3lll2/2020 cria TSCD htu hinh dnng d6 thi5 ch6p, cAm c6 tl6m b6o ng vay
lA 17s.300.070.665 ddng.

. Nguy6n gi6 TSCD htu hinh <ti kh6u hao htit nhmg vin cdn st dpng tpi ngdy 3t/tzlzo2o lil
2.681.701.011 d6ng.
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f2. Tii sf,n c5 dinh vO hinh

Quydn sri
dqng d6t

Nguy6n gii
Sti il6u nam

Mua trong n[m
s5 cudi ntrm

Khiu hao

Sti ttiu nam

Kh6u hao trong n6m

S5 cu5i ntm

Gi6 t4 cdn l4i
Si5 ttAu nam
^A A.
DO CUOI nam

93.993.798 93.993.798

93.993.798 93.993.798

93.993.798 93.993.798 :

93.993.798 93.993.798

Tdi san cti dintr v6 hinh ld quydn srt dpng d6t hu dii tpi Thrla <I6t sO gS- Iftu tt6t IVB1 Nam S6ng Tri
Khirc - Thdnh ph5 quang Ngai.

13. Chi phi xffy dqng co bin d& dang

3u12t2020 01t0u2020

Dudrng ddy 35kV chuy6n A6u nt5i Nhd m6y thriy tIiQn Nuoc 6.150.568.771
Trong vdo TBA 1 l0kv nOi c6p trong TBA 22OkY Son tD

c0ne @

14. Phf,i trfr nguoi bdn ngin h4n
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3U12t2020 0u0U2020

C6ng ty CP Co khi FIa Giang Phudrc Tudmg

C6ng ty TNHHNghia Lim Xanh

C6ng ty TNHH MTV Khai Th6c C6ng Trinh Thriy I-qi

Qu! 86o ve & Ph6t triiin rrlng tinh Quang Ngdi

Cric di5i tugng kh6c

c0ng

15. Thu5 vd c6c khoin phf,i nQp Nhir nu0c

S5 phni nQp

S5 ttiu nim trong nim

4.958.836.648 2.79s.462.s14

55 thgc nQp

trong nim s5 cu6i nem

640.000.000

3.067.272.968

1.242.823.680

8.740.000

166.3sg.22;

2.162.550.633

361.922.760

104.629.900

fhui5 Ci6 trigia t6ng

Thui5 thu nhfp doanh nghiQp

Thuti thu nhfp c6 nh6n

ThutS tii nguy6n

C6c lo4i thu.i kh6c

Phi vd lQ phi

c0ng

r.158.154.087

733.668.145

147.922.227

937.198.987

65.478.167

m

8.838.198.601

1.426.478.641

1.225.923.539

7. r 89.019.338

3.000.000

836.945.856

19519565.975 14.584.872.308 7,977.115.280

6.397.766.661

1.083.668.145

1.355.565.240

4.907.926.406

3.000.000

836.94s.856

3.598.586.027

1.076.478.641

18.280.526

3.218.291.919

65.478.167

\

\

/

i

Cdc b6o c6o thui5 cria C6ng ty s6.chiu sy kiiSm tra cta Co quan thuti, st5 thu6 ilu<y. c trinh bdy tr6n B5o
c6o tai chinh ndy c6 th6 sE thay d6i theo quyiSt Ainn cta Co quan thu6

16. Chi phi phfli tri ngin h4n

3U12t2020 0u0U2020

Trich tru6c ldivay

c0ng

17. PhAi tri ngin h4n khic

87.492.429

87.492.429
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3u12t2020 ouou2020

86o hitim xe hQi, y t6, bio hi6m th6t nghlep

C6 tuc, loi nhufn phii tri
Chi phi l5i vay phii trd

c0ng

Vay vir nq thu6 tiri chfnh

Vay vir ng thu6 tdri chinh ngin h4n

11.010.189.475 2.809.580.864

973.575

I1.009.215.900

973.575

r 5 1.261.800

2.657.345.489

:
:

1

18.

a.

DAu ntrm

Ilng
trong ntrm

Giim

trong ntrm Cudi ntrm

Vay ngfn h4n

- Ng6 Trung Dfing

- NS,ryArThi Lang

- NSrryAn Dinh Xudn

- Yd Tkay Vdn Khanh

Vay dii hpn tttin h4n tri
- Ngdn hdng NN vd PTNN Tinh QudngNgdi

c0ng W--irr4ro0rod'W 30.424.000.000

28.548.869.777

28.548.869.777

6.900.000.000

1.000.000.000

2.000.000.000

2.700.000.000

1.200.000.000

24.224.000.000

24.224.000.000

700.000.000

700.000.000

25.545.569.77;

28.548.869.777

6.200.000.000

1.000.000.000

2.000.000.000

2.000.000.000

1.200.000.000

24.224.000.000

24.224.000.000

b. Vay vir nq thu6 tii chinh diri h4n

4t



DAu ntrm

Tlng

trong ntrm

Giim

trong ntrm cuSi ntrm

Vay dii han

- Ngdn hdng NN vd PTNN Tinh Qudng Ngdi

c0ng

Trong ild:

- Vay ddi han tl6n h4n trd trong vdng

I ndm

Vay vi ng thuO tiri chinh dii h6n

125.460.869.766

125.460.869.766

28.548.869.777 96.911.999.989

28.548.869.777 96.911.999.989

125.460.869.766 28.548.869.777 96.911.999.989

28.548.869.777

--lo,tireee-e-st

Quidu tu
I4i nhu$n

sau thu6

24.224.000.000

72.6n999.959

c0ns

Vay ddi han Ngdn hdng N6ng nghiQp vd Ph6t triiSn N6ng th6n Tinh Quing Ngii theo hqp ddng vay si5

01/20094/BAQNg-NC ngiry 18/0312009 v6i thdi hpn vay: 180 th6ng vi phuong thfc cho vay: Theo

dg 6n dAu tu. Mpc <tich sti dgng ti6n vay: Thanh toSn chi phi <t0u tu thgc hiQn Dg 6n Nhi m6y Thriy

ttiQn Nudc Trong. Ldi su6t cho vay theo quy ttinh cria Ngdn hing N6ng nghiQp theo ttng giai tlogn.

Hinh thric tl6m bio: Tdi sin hinh thdnh tir v6n vay.

19. Vdn chfr s& h{iu

a. Bf,ng iISi chi6u bi6n dQng cfra V5n chri s& hiiu

V5n g6pc,fia

cht s& htu phdttri6n chua phin ph5i

s6outqi ottott2otg
Tlng trong ndm

Giimtrong n[m

s5out4i 3ut2t2ot9

s5aut4i ouot/2020
TIng trong n6m

Gimtrong ndm

s6auqi st/t2t2ozo

b. C6 phi6u

108.020.530.000 2.698378.545

- 2.08s.470.202

25.125.570.44t

37.854.702.025

26.M9.781.502

135.844.478.986

39.94p..fi2.n7

26.469.781.sU

108.020.530.000 4.783.848.747 36.510.490.964 149.314.869.7t[

108.020.530.000 4.783.848.747

-_ 1.926.739.473-

36.sr0.490.964 149.314.869.711

38.534.789.4s3 q.461.s28.926

33.019.022.045 33.019.022.M5

108.020.530.000 6.710.588.220 42.026.2s8372 156.757.376.592
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3u12t2020

C6 phi6u

0u0y2020
C6 phi5u

Sii luqng c6 phii5u deng kj ph6t hanh

S5 hqng c6 philiu de b6n ra c6ng chring

- Cii phiiiu phii th6ng
^: ...,

- co pnteu tru clat

Sti lugrrg c6 phft5u dang luu hdnh

- Cd phiiiu phii th6ng
^: ,..4

- co pnteu tru 6lat

MQnh gi6 c6 phitiu dang luu hanh: 10.000VNID

c. Lqi nhufn sau thu6 chua ph6n ph6i

10.802.053

10.802.053

10.802.053

10.802.053

10.802.053

Nim 2020

10.802.053

10.802.0s3

I 0.802.0s3

I 0.802.0s3

I 0.802.0s 3

Nim 2019

L,qi nhuan kj, tru6c chuy6n sang

L,qi nhuan sau thu6 thu nhfp doanh nghrep k! ndy

Phdn ph6i lgi nhu$n

Phan phSi bi nhuen nlm tru6c
+ Trd cii tttc cho cii dang

- T4m phan ph5i bi nhuan k) nny

+ Trich qui ttdu tu phdt triiin (5%o)

+ Tr{ch qu! khen thrdng philc lqi (5%o)

Lqi nhufln sau thu6 chua phin ptr6i cu5i ty 42.O26.2s8.372 36.510.490.964

36.510.490.964

38.534.789.453

33.019.022.045

29.165.543.100

29.165.543_ 100

3.853.478.945

1.926.739.473

1.926.739.472

25.125.570.441

37.854.702.025

26.469.781.s02

22.684.311.300

22.684.31 1.300

3.78s.470.202

2.085.470.202

1.700.000.000
*
I

(*) C6ng ty phin ptrOi tqi nhufn ndm2019 vd tpm phdn ph5i lgi nhufln ndm2020 theo Nghiquy6t U6i
tl6ng c6 ct6ng thucrng ni€n nlm 2020 sd 39/2020NQ-DHDCE ngdry 2710612020.

d. C6 tnic

Eai HQi tt6ng. c6 d6ng thulng ni6n ndm2020 ngity 27106/2020 dnth6ng qua phuong 6n tri c6 tuc ndm
2019 bang ti6n m{t 1d,.27% v5n didu lQ (tuongung vdi sti tiAn 29.165.i43.i00 OOng;. Theo d6, HQi
ddng Quin tri chi tri c6 tfc nhu sau:

. T?m ung cd tr?c nim 2019 bing ti6n li 12% v5n tti6u l€ (tuong ftng vdi s5 ti6n 12.962.463.600
ddng), tl6 chi tra tt ngity 27/0312020;

r Chi tri c6 tuc lAn 2 n[m 2019 bing ti6n ld 5% v6n didu lQ, ngiy ttlng kf cu6i cing : O5lO8/2020,
ngiy thpc hi6n chi tri tir ngiy 2l/0812020;

. C6 tric cdn lai cta ndm 2019 bing ti6n lil LO% v5n di6u lQ, ngdy dlng lcj cu,5i cirng: 30/12/2020,
ngdy thyc hi6n chi tri tu ngiy l5l0l/2021.

20. Doanh thu

Nim 2020 Ntrm 2019

Doanh thu brin tli6.n thuong phAm

c0ng

103.411.626.538 103.465.705.213
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21. Gi vdn hirng bin

Ntrm 2020 NIm 2019

Gi6 vi5n <tiQn thuong phAm

c0ng

22. Doanh thu ho4t ilQng tiri chinh

47.467.846.617 46.483.948.848

47.467.846.617 46.483.948.848

Ntrm 2020 Ntrm 2019

Ldi ti6n gti, ti6n cho vay

cOng

23. Chi phi tiri chinh

87.s68.766 250.727.598

87.s68.766 250.727.598

Nim 2020 Nim 2019

Chi phi lii vay

c0ng

24. Chi phiquinlfdoanh nghiQp

r 1.543.836.78s 13.201.547.730

11.543.836.785 13.201.s47.730

NIm 2020 Nim 2019

Chi phi nhdn vi6n quan ly

Chi phi dO airng v[n phdng

Chi phi khSu hao TSCD

Chi phi dlch vp mua ngodi

Chi phi b[ng tidn kh6c

c0ng

25. Chi phi khic

3.188.160.655

47.898.288

198.906.132

377.r31.498
712.332.398

2.843.046.520

51.475.061

198.906.t32

484.253.792

546.956.484

4.524.428.971 4.124.637.989

Nim 2020 Ntrm 2019

-..1I rcn cnem ngp

c0ng

26. Chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hirnh

4.794.837 26.582.757
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NIm 2020 Ntrm 2019

T6ng lqi nhufn ki5 toan tru6c thuti

Eidu chinh c6c khoin thu nhfp chiu thuii

- Di6u chinh tdng (chi phi kh6ng tluo. c trir)
^.;- t)reu cnmn gram

T6ng thu nhflp chiu thu6

Thuii Thu nhfp doanh nghiQp

Thu6 TNDN duo.c giim theo NE 114/2020/ND-CP

Chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hirnh

27. Laico bin, lf,i suy gif,m tr6n cO phi6u

39.961.268.094

795.264.504

795.264.504

40.756.532.598

2.037.826.630

611.347.989

39.879.715.487

620.553.757

620.553.757

40.500.269.244

2.025.013.462

1.426.478.641 2.025.013.462

Nnm 2020 Ntrm 2019

I4i nhuqn sau thu6 thu nhfp doanh nghiQp

C6c khoin tli6u chinh ting ho{c gi6m lSl nhufln sau thu6

- Di€u chinh tdng

- Didu chinh gidm

LN ho{c 6 ph6n b6 cho c6 dOng sd hilu c6 phitiu ph6

55 hqng c6 phii5u ph6 th6ng luu hdnh binh qudn trong kj,

Lii cor bf,n, Iiii suy giim tr6n c6 phi6u

23. Chi phi sf,n *uAt kinh doanh theo y6u td

38.s34.789.4s3

(1.926.739.472)

1.926.739.472

36.608.049.98r

10.802.053

37.854.702.025

(1.700.000.000)

1.700.000.000

36.154.702.025

10.802.053

3.347 i{

i
i
I

Nim 2020 NIm 2019

Chi phi nguyEn liQu, vft liQu

Chi phi nh6n c6ng

Chi phi kh6u hao tdi sin c5 ainn

Chi phi dich vg mua ngodi

Chi phi khSc bang ti6n

c0ng

10.557.397.277

6.956.830.713

20.812.549.284

3.286.415.932

10.379.082.382

r0.247.63s.018

6.200.591.508

20.874.853. I 0 I

3.825.813.366

9.459.693.844

51.992.275.588 50.608.586.837

29. B16o c{o bQ ph$n

T.heo quy dfnh ctia ChuAn mpc kti to6n s5 28 vd Th6ng tu hu6ng d6n ChuAn mgc ndy thi C6ng ry
cin lfp b6o c6o bQ phfn..Theo d6,- bO phfln ld mQt p[in c6 thdx6c dinh ri6ng biQicria C6n[ ty
tham gia vdo viQc cun-g c6p sin phAm ho[c dich vu li6n quan (bQ phfn theo linh vUc kinh doanh)
hoflc cung c6p sin phAm ho[c dich vu trong mQt m6i trudng kinh ii5 cu th6 00 phfln theo khu vgc
dia $), m5i UO phfn niy chiu rui ro vi thu duqc lgi ich kinhli5 kh6c v6i c5c b0 phin kh6c.

Cdn cri thyc t6 hopt <tQng tpi C6ng ty, Ban giSm d6c d6nh gi6 ring c6c linh vgc kinh doanh cflng
nhu mdi trudng kinh ti5 cu thi5 theo khu vpc dia lj khOng c6 su khac biQt trong viQc g6nh chiu rui
ro vi lgi ich kinh tii. C6ng ty hopt <lQng trong mQt b0 pi6n t<intr doanh duy nh6t la sin xu6t dipn
thucrng phAm vi bQ phfn ttla lf ld ViQt Nam.
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30. Quin $ rrii ro

Quin $ rfri ro v5n

Th6ng qua c6ng t6c quin tri ngudn v5n, C6ng ty xem x6t, quytit ttlnh duy tri s6 du ngu6n v5n vi
nq phii tri thfch hqp trong tung thdi lc! d6 vira dim b6o ho4t tlQng li6n tuc vira tiSi aa nOa lgi ich
cria cic c6 tl6ng.

Quin If rfri ro tii chinh

Rrii ro tii chfnh bao gdm rui ro thitrudng (rui ro v,5 lai su6t, rui ro v6 $ gi6 vi rui ro vA gi6), rui ro
tin dgng vd rrii ro thanh khoin.

Quin I rfri ro thi trudng: Hopt dQng kinh doanh cria C6ng ty sE cht yiiu chlu rui ro khi c6 sU

bitin ttQng lcrn vC lai suSt vd gi6.

Qudn ly rrti ro vi lai s*it

Rii ro l6i su6t cria C6ng ty ph6t sinh cht y6u tir c6c khoin vay tld kf ktit. E6 gi6m thi6u rui ro niy,
C6ng ty tl6 u6c tinh 6nh hudng cta chi phi Hi vay d6n k6t qui kinh doanh tung thdi lcj,cfrng nhu
phdn tich, dU b5o t16 lUa chgn c6c thdi <ti6m tri ng thich hqp. Chri tich IDQT vd Ban Gi6m r16c

cho ring rui ro vd biiSn <tQng l6i su6t ngodi dy tinh cria C6ng ry d mtc th6p.

Qudn l! rili ro vi gid

C6ng ty mua nguy6n vft liQu, php tung vi dich vp tu nhd cung c6p trong nu6c tI6 phpc vp hopt
tlQng sin xu6t kinh doanh, do tl6 sE chiu su rui ro tu viQc ttray a6i-gia dIu vio. O6'giam tiiiiu-rui
ro ndy, COng ty lpa chgn nhirng nhd cung c6p uy tip, quan hQ kinh doanh l6u nim vd lu6n y6u cAu

dusc cung c6p nhiing biiSn dQng vd gi6 tlpttiti ntr6t. V6i rlac di6m ld chi phi nguyen v6t ligu
chi6m tj'trqng nh6 trong hoat dQng s6n xu6t ctia C6ng ty qOng v6i chinh srich quin lf v6 gi5 nhu
tr6n, Chri tich HDQT vd Ban Gi6m tltic cho ring rui ro bi6n <lQng v6 gi5 ngodi dU tinh cria C6ng ty
& mr?c r6t ttr6p.

Quin $ rrii ro tin dgng

Rti ro tin dgng ld rrii ro mi mQt b6n tham gia trong hqp ddng kh6ng c6 khi nSng thgc hi6n dugc
nghia vg cta minh d6n <ti5n t6n th6t vd tdi chinh 

-cho 
COng ty. rcractr nang cht ytiu cria C6ng ty ld

T6ng C6ng ty DiQn lyc.Mi6n Trung. V6i ttac tli6m kinh doanh mua Uan AiOniai ViQtNam, Cht tictr
HDQT vi Ban Gi6m tl6c Cdng ty cho ring Cdng ty kh6ng c6 rui ro tin dpng trgng ytiu v6i kh6ch
hing.

Quin I rrii ro thanh khofln

D6 quin lli rui ro thanh khoin, d6p img c6c nhu ciu vd v5n, nghia vp tii chinh hiQn tpi vd trong
tuong lai, C6ng ty thuong xuy6n theo d6i vi duy tri dri mric dp phdng tidn, t5i uu h6a c6c ddng
ti6n nhin r6i, tfn dpng <lugc tin dpng tir kh6ch hing vddSi t6c, chri tt0ng ki6m so6t cic khoan nq
di5n hpn, sip diin han trong su tucrng quan v6i tai sin ili5n han va ngudn itru c6 th6 tpo ra trong thdi
ky d6,...

T6ng hqp c5c khoin nq phii tri tdi chinh cria C6ng ty theo thoi h4n thanh to6n nhu sau:
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3u12t2020 Kh6ng qud I ntrm TrGn I nim T6ne

Phdi tri ngudi brin 4.958.836.648 - 4.958.836.648

Chiphi phhitti 87.491.429 - 87.492.09

Vay vd ng thu6 tii chinh

Phii tri kh6c

c0ng

0U0U2020

30.424.000.000 72.687.999.989 103.111.999.989

1r.009.21s.900 - I 1.009.215.900

46.479.s44.977 72.687.999.989 119.167.544.966

Kh6ng qud I nlm Ti6n I nim f6ng

Ph6i tri ngudi ban

Chi phi phii tri
Vay vi ng thu6 tdi chinh

Phdi trd kh6c

c0ng

2.795.462.514 - 2.795.462.514

2s.s4s.s6s,77; s6.stt.sse.s8; ns.460.86s.76;
2.808.607.289 - 2.808.607.289

34J52-939sso @ rct-064-939s69

Ban Gi6m cltic cho reng rui ro thanh kho6n cria C6ng ty ld ki6m so6t dugc vi C6ng ty c6 thii tao ra

dri ngu6n tidn dO d6p c6c nghia vp tii chinh khi d6n han.

T6ng hqp cdc tdi san tai chinh hiQn c6 t4i C6ng ty <lugc trinh biy tr6n co sd tdi sin thuin nhu sau:
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3U12t2020 Kh6ng qu6 1 nim Il€n 1 nlm T6ng

Ti6n vi c6c kho6n tuong ttuong ti6n

Phii thu kh6ch hang

Phii thu kh6c

c0ng

0t/0u2020

43.049.197.127 43.049.197.127

Kh6ng quf 1 ntrm T!6n I ntrm T6ng

14.902.672.77s

28.143.724.352

2.800.000

14.902.672.775

28.143.724.352

2.800.000

Ti6n vi c6c khoin tuong ttuong ti6n

Phii thu kh6ch hang

Phii thu khdc

c0ng

12.808.524.630

15.03 1.395.092

2.800.000

27.UL7tL7n

- 12.808.524.630

- 15.031.395.092

- 2.800.000

27.842.719.722

31. Th6ng tin v6 cic b6n li6n quan

a) Cic b6n li6n quan

M5i quan hQ

Ong Nguy6n Dinh Xuin
Ong Nguy6n Dinh Thg

Ong Ng6 Trung Dfing

Chri tlch HQi ttdng quan tri
-.^. -LThenh vi6n HQi tl6ng quan tr!

f6 toan trudng

Ntrm 2020

\
,

;l

I

I

i
,

b) Cric giao dich trgng y5u voi cdc b6n li6n qua phit sinh trong nim

Giao dich Nllm 2019

6ng Nguy6n Einh Xu6n

Ong Nguy6n Dinh Thq

NgO Trung Dfing

vay

Trd ng g6c vd l6i vay

vay

Trd ng grSc vd l6i vay

vay

2.700.000.000

700.000.000

1.000.000.000

1.s00.000.000

1.506.017.534

4.532.833.4s3

c) Luong, thtr lao HQi rldng quf,n tri, Ban ki6m soit vi Ban Gi6m ddc
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Ntrm 2020 NIm 2019

6ng Nguy6n Dinh Xu6n

Ong Nguy6n Dinh Thg

6ng Nguy6n Vtrn Cao

6ng Hulnh VIan Tri6m

6ng Phpm Phong Thanh

Ong Dinh Van Tii5n

Bd Hulnh Thi Kim Ctc

6ng Nguy6n Htu Quang

Bd Hoing Thi Thty

Ong LC V[n Hung

6ng Nguy6n Thanh Xu6n

6ng Ng6 Trung Dfing

Luong, thuong

Lucrng, thuong

Thir lao

Luong, thuong

Thir lao

Luong, thuong

Tht lao

Luong, thucmg

Tht lao

Luong, thuong

Thr) lao

Lucrng, thuong

Thr) lao

Luong, thuong

Tht lao

Luong, thucrng

Tht lao

Luong, thuong

Tht lao

Luong, thuong

Luong, thuong

Tht lao

_ 4s_-0--000:0-0_-0_

- 
,4.ooo.ooo

96.000.000

24.000.000

96.000.000

12.000.000

48.000.000

12.000.000

4p.*!_g_-0":_0_90

6.466.667

25.866.667

36.000.000

144.000.000

9.000.000

36.000.000

9.000.000

36:000:000

-.3-0_2..:-q--12:821

25.866.667

izs.ooo.ooo

331.500.000

36.000.000

668.549. l 88

24.000.000

96.000.000

24.000.000

96.000.000

:

24.000.000

96.000.000

36.000.000

144.000.000

9.000.000

36.000.000

9.000.000

36.000.000

274.897.500

96.000.000

348.872.400

27.000.000

\

{

i

(

\

I

32. Cam t<5t ttru6 ho4t ilQng

Theo C6ng v[n sti 2894ruBND-CNXD ngity 27109/2007 clua Cht tich Uy ban Nhdn ddn Tinh
Quing Ngdi vd Hqp d6ng thu6 d6t sO ZOOTOTD ngiy 3011212016 gifra Uy ban Nhdn ddn Tinh
Quing Ngii vd C6ng ty thi C6ng ty ttd thu6 12.622,6 m2 ddtt4i xd Son Bao, HuyQn S<yn Hd, Tinh
Quing Ngai <16 xdy dpg Nhi m5y Thriy ttiQn Nu6c Trong, cU th6 nhu sau:

o Thdi han thu6: 49 ndmk6 tir ngdy 11110/2016 et6n ngiy tt/1012065;

o Don gi6 thu6: 63 d6ng/m2ln5m, don gi6 6n <Iinh trong 5 nim k6 tir ngiy 1111012016;

o Phuong thric nQp ti6n: NQp tiAn hing nem, m5i ndm nQp 2 kj.

Ngdy 09/02 /2017, Cuc thui5 Tinh Qu6ng Ngii da c6 Quy6t dinh s6 87/QD-CT v€i viQc mi6n ti€n
thu6 <t6t tir ngiy 20/Ol/20t7 <liin ngdy ittt-OtZOeS cho C6ng ty.

33. Sg kiQn phdt sinh sau ngiy k6t thrlc ni6n iIQ k6 torfln

Ngdy 29101/202|,IDQT C6ng ty d5 th6ng qua phuong 6n tpm ung c6 tirc nim 2020 cho cO d6ng
vli ty rc 5%. Ngdy ding kf cudi cing:24102/2021 vdngiy chi tr6: tu tZlO3lzOZt.

\goai ra, kh6ng c6 su kien quan trgng nio kh6c ph6t sinh sau ngiy ki5t ttuic ni6n dQ ktS to6n y6u
cdu phAi di6u chinh ho[c c6ng bd trong B5o c6o tdi chinh.
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34. 55 liQu so sdnh

Li s5 fieu trong 86o c6o tii chinh cria nim tdi chinh k6t thtc ngiy 3lll2l2}lg tld du-o. c kitim to6n
b&i AAC.
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